
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

2’
d

e

11
’d

e

FİYAT 4 TL 6 eyLüL 2024 cuma/3 Rebiülevvel 1446

TÜRKiYE, UEFA ULUSLAR LiGi’NDE
GALLER DEPLASMANINA ÇIKIYOR

özeL ekip 
narin için

12 dakikaLık
sırrın 

peşinde
6

EEKTRONiK SiGARA KALP KRiZi
OLUŞUMUNU KOLAYLAŞTIRIYOR

arzu erdoğraL 7’de

KATİLLER VE 
ADALET BORCU!

Burak toraman 6’da

CUMHURBAŞKANININ 
EKİBİNE 
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SAKARYASPOR VE
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öğr. gör. Hande ortay 5’te

ULUSLARARASI 
HAREKETLER VE 
KÜRESELLEŞME

n koNyA Ahırlı’da, İYİ Parti’den seçilenBelediye Başkanı Ali Üzlük ve belediyemeclis üyeleri, partilerinden istifa ede-rek görevlerine bağımsız olarak devametme kararı aldılar. Üzlük, partiden istifaederken yaptığı açıklamada, halkınadaha iyi hizmet sunma amacıyla yolaçıktıklarını ve bu süreçte şeffaf beledi-yecilik anlayışıyla hareket ettiklerini be-lirtti. Ali Üzlük, görev süresi boyuncapartisini en iyi şekilde temsil ettiklerini,ancak istifa kararlarının partiyle bir ilgi-si olmadığını vurguladı.

nbM Güvenlik konseyi, israil’in isteği,
AbD, ingiltere ve Fransa’nın çağrısıy-
la, esirlerin durumunu görüşmek için
acil oturumla toplandı. Cezayir ise
toplantıda Gazze ve işgal altındaki
batı şeria’daki gelişmelerin ele alın-
masını talep etti. burada üye ülkeleri
bilgilendiren oChA operasyonlar ve
savunma birimi Direktörü edem Wo-
sornu, Gazze ve batı şeria’da temel in-
sani ihtiyaçların karşılanamadığını
belirterek, “bu savaşın kazananı yok.
siviller en ağır yükü üstlenirken, ka-
yıp ve üzüntü devam ediyor” dedi.

nGAzze’Deki vahşetin “sınır tanımadı-
ğını” dile getiren Wosornu, insani yar-
dım çalışanlarına da saldırıların sür-
düğünü, 7 ekim 2023’ten bu yana 295
insani yardım çalışanının öldürüldü-
ğünü bildirdi. Wosornu, israil’in işgal
altındaki batı şeria’daki ‘askeri ope-
rasyonlarından’ da derin endişe duy-
duklarını belirterek, insani durumu
tespit etmek için düzenlenen misyon-
ların da engellendiğini anımsattı. Wo-
sornu, “uluslararası insancıl hukuk
ve uluslararası insan hakları hukuku-
na saygı isteğe bağlı değildir” dedi. 

n hAMAs, İsrail Başbakanı Netanyahu’nun Phila-delphi Koridoru’nda kalma konusundaki ısrarınailişkin yazılı açıklama yaptı. ABD medyasında esirdeğişimi ve ateşkes için yeni bir öneri hazırladığı-na dair haberlere işaret edilen açıklamada, “Yeniönerilere ihtiyacımız yok” denildi. Açıklamada, Ne-tanyahu’nun İsrail ordusunun Philadelphi Korido-ru’nda kalmaya devam ederek, Gazze’deki savaşıdurdurma ve esir değişimi için bir anlaşmaya var-mak istemediğine dikkat çekildi. / 7’De

CevDet yılMAz, ekoNoMiNiN 3 yıllık yol hAritAsıNı AçıklADı

Enflasyon tahmini 
arttı, büyüme düstüCumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz,OVP’nin temel amacınınenflasyonun tek haneyedüşürülmesi olduğunuaçıkladı. OVP’de 2024 yılıbüyüme beklentisi yüzde4’ten yüzde 3,5’e düşürü-lürken, enflasyon beklen-tisi yüzde 33’ten yüzde41,5’e revize edildi

TEMEL AMAÇ ENFLASYONDA TEK HANE
n 3 yıllık döneme dair ekonomi beklentilerinin yeraldığı Orta Vadeli Program (OVP) CumhurbaşkanıYardımcısı Cevdet Yılmaz tarafından açıklandı. Yıl-maz’ın açıklamaları şöyle: “Orta Vadeli Program’ıntemel amacı enflasyonun tek haneye düşürülmesi,yatırım, istihdam, üretim ve ihracatın artırılması,gelirin toplumun tüm kesimlerine adil dağıtılması-dır. Para, maliye ve gelirler politikalarının eşgüdü-mü sağlanacak, enflasyon mücadele öncelikli alanolacaktır. Finansal istikrarı kalıcı şekilde artıracağız.Orta ve uzun vadede, reformların katkısıyla orta-üstgelir grubundan yüksek gelirli ülkeler grubuna çıkıl-ması öngörülmektedir.

CARİ AÇIK BEKLENTİSİNDE İYİLEŞME
n 2024 yılı için enflasyon hedefi yüzde 33’ten yüzde41,5’e yükseltildi. 2025 yılı için enflasyon hedefiyüzde 15,2’den yüzde 17,5’e çıkarıldı. Enflasyonun2026’da yüzde 9,7 ile tek haneli seviyelere inmesihedeflendi. (Önceki yüzde 8,5) 2027 yılı enflasyonhedefi ise yüzde 7 olarak belirlendi. 2024 sonundayüzde 1,7’ye düşmesi öngörülen cari açığın 2025’teyüzde 2 seviyesine gerileyeceği tahmin edildi. İhra-catın 2024’te 264 milyar dolara yükselmesi, ithala-tın 345 milyar dolara düşmesinin beklendiği açık-landı. 2024 yılı bütçe açığının bu yıl bütçede öngö-rülen yüzde 6,4 hedefin oldukça altında olan yüzde4,9 olarak gelmesi öngörüldü. / 5’te

BÜYÜMEYE AŞAĞI YÖNLÜ REVİZYON
n 2024 yılı büyüme beklentisi yüzde 4’ten yüzde 3,5’edüşürüldü. 2025 yılının büyüme hedefi yüzde 5 ola-rak belirlendi. 2026 ve 2027 yıllarında büyümeoranlarının sırasıyla yüzde 4,5 ve yüzde 5’e çıkmasıöngörüldü. Kişi başına milli gelirin 2024’te 15 bin551 dolar, 2025’te 17 bin 28 dolar, 2026’da 18 bin990 dolar ve 2027’de 20 bin 420 dolar olması he-deflendi. OVP büyüme patikası, enflasyonist baskıoluşturmadan, südürülebilir ekonomik kalkınmayıhedefleyen bir yaklaşımla oluşturuldu. İşsizlik oranıbeklentisi ise 2024 yılı için yüzde 10,3’ten yüzde9,3’e indirildi. 2025 yılı için de işsizlik oranı yüzde9,9’dan yüzde 9,6’ya revize edildi.
Vahşet sınır tanımıyor

bM Direktörü Wosornu, israil katliamları nedeniyle Gazze’deki insani 
krizin giderek derinleştiğine ve şiddetin sınır tanımadığına dikkat çekti

n bM Siyasi İşlerden Sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Rosemary DiCarlo da İsrail’in saldırıları sonucu Gazze’decan kaybının artmaya devam ettiğini vurgulayarak, “Gaz-ze’de ölüm ve yıkımı sonlandırmaya çalışırken, işgal altın-daki Batı Şeria ve Doğu Kudüs’te alarm verici durumu gözardı edemeyiz” uyarısında bulundu. DiCarlo, işgalci güçİsrail’e, Filistin halkını koruma yükümlülüğünü hatırlattı.

Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te
durum alarm verici 

Msb’den teğmenlerin kılıçlı 
yeminine ilişkin açıklama

Kusur varsa
gereken işlem

yapılacak
n soN günlerde tartışmalara yol açan teğ-menlerin kılıçlı yeminine Milli SavunmaBakanlığı’ndan (MSB) açıklama geldi.Basın bilgilendirme toplantısında konu-şan bakanlık kaynakları, yaşanan olayınher yönüyle incelendiğini bildirerek,“Kusur tespit edilirse gerekli işlem yapı-lacak” dedi. Kaynaklar, Türk Silahlı Kuv-vetleri’nde (TSK) disipline aykırı olayla-ra müsamaha edilmeyeceğini vurguladı,görüntülerin bağlamından koparılmayaçalışıldığını da bildirdi. Açıklamada,“TSK’ya hakaret edenlere suç duyuru-sunda bulunduk” denildi. / 6’DA

İYİ Parti'de istifa
depremi sürüyor

n istANbul’DA yaşamanın maliyeti, her geçen gün daha dazorlaşıyor. İstanbul Planlama Ajansı tarafından yayımla-nan son verilere göre, kentte dört kişilik bir ailenin yaşammaliyeti ağustos ayında geçtiğimiz aya göre yüzde 3,58,geçen yılın aynı ayına göre ise yüzde 61,84 oranında arttı.Artış, temel tüketim maddelerinde de kendini net bir şe-kilde gösteriyor. Yapılan araştırma, İstanbul’da yaşammaliyetinin çarpıcı bir şekilde yükseldiğini gözler önüneserdi. Ağustos ayı itibarıyla, dört kişilik bir ailenin ortala-ma yaşam maliyeti 68 bin 933 liraya yükseldi. / 6’DA

İstanbul'da yaşamanın 
maliyeti 70 bine dayandıİstanbul’da dörtkişilik bir aileninyaşam maliyetiağustos ayındageçen yılın aynıayına göre yüzde61,84 yükseldi

Hamas: Netanyahu 
ateşkesi engelliyor

n Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,Kuzey Makedonya Dışişleri ve DışTicaret Bakanı Timco Mucunskiile Üsküp’teki görüşmesinin ardından düzenlenenortak basın toplantısında konuştu. Gazze’deki vah-şetin sürdüğünü belirten Fidan, gerilimin Batı Şe-ria’ya sıçramasının ve Mescid-i Aksa’ya yönelikprovokasyonların durumu daha da vahim hale ge-tirdiğini ifade etti. Fidan, İsrail’in Gazze’ye yönelikdevam eden saldırılarına dair, "(Gazze'de) Yaşanansoykırımın baş sorumlusu Netanyahu'nun kendi-sidir. Netanyahu, iktidarda kalma uğruna ölüm vedehşet saçmaya devam ediyor. Netanyahu, ateşke-se yönelik tüm girişimleri sabote ediyor, oyunbo-zanlık yapmaya devam ediyor” diye konuştu.

Soykırımın 
baş sorumlusu 

Netanyahu

ABD: Anlaşmanın
yüzde 90'ı tamam

7

İsrailli organ 
şebekesi 

deşifre oldu
nADANA Havalimanı’ndaki güvenlik ka-merası görüntülerini inceleyen polis, İs-railli gibi gösterilen 2 kişinin Suriye uy-ruklu Zakarya Mohamad Zein (21) ileAbdurrahman Salim (20) olduğunu tes-pit etti. Polis, Suriye uyruklu 2 kişininböbreklerini para karşılığı satmak içinanlaştığını, nakil işleminin gerçekleşe-bilmesi için de Suriyelilerin İsrailli alıcı-lar Einat Abu Mdegem (28) ile SamirAbu Snini'nin (68) akrabaları gibi göste-rilip, 2 sahte pasaport düzenlendiğinitespit etti. 
n PAsAPortlArDA Suriyelilerin fotoğraf-larına yer verilirken, isim ve diğer bilgi-lerin alıcıların akrabalarına ait olduğubelirlendi. Çalışmalar kapsamında tek-nik ve fiziki takip gerçekleştirildi. Türki-ye ve İsrail arasındaki organ ticareti de-şifre edildi. Savcı, 11 sanık hakkında‘Organ ticareti yapmak veya aracılık et-mek’ suçundan iddianame hazırladı.Savcı, tüm sanıklara 9’ar yıla kadar ha-pis cezası istedi. / 6’DA
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MEDICANA Sağlık Grubu tarafındanyapılan açıklamaya göre, mide kanseriçeşitli nedenlerden dolayı mide muko‐zasında kötü huylu tümörlerin gelişme‐si sonucunda gerçekleşirken ülkemizdeen çok rastlanan kanserler arasında yeralan mide kanseri her yıl dünyada 800bin kişinin hayatını kaybetmesine yolaçıyor. Açıklamada mide kanserinin be‐lirtilerinin iştahsızlık, şiddetli mide ağrı‐sı, erken doyma, bulantı, kusma, diyeteve egzersize bağlı olmaksızın beklenme‐dik şekilde aşırı kilo kaybı, yutma güçlü‐ğü, gıdaların mideye geçişinde zorlukhissetme, takılma hissi, kan kaybınabağlı olarak ortaya çıkan halsizlik, yor‐gunluk, kesiklik hissi, baş dönmesi, so‐lukluk, siyah renkli dışkılama, kanlı kus‐ma, mide ve karın bölgesinde ele gelen

sertlik olduğuna vurgu yapıldı.Özellikle daha önce benzer şikâyet‐leri olmayan 40 yaş üstü hastaların ha‐zımsızlık ve kilo kaybını mutlaka önem‐semeleri gerektiğinin altı çizilen açıkla‐mada mide kanserinin bazen hiçbir be‐lirti vermeden, sinsice ilerleyebileceğive bu kanserin çok sessiz ve sinsi sey‐rettiği için genellikle hastalığın dahailerlemiş evrelerinde şikayetlere yolaçarak bulgu verdiği hatırlatıldı. Açıkla‐mada mide kanseri riskini artırabilenfaktörlerin, gastroözofageal reflü hasta‐lığı, obezite, tuzlu ve tütsülenmiş gıdalaraçısından yüksek bir diyet, meyve vesebze tüketilmeyen diyet, ailede midekanseri öyküsü, helicobacter pylori en‐feksiyonu, uzun süreli mide iltihabı, si‐gara içmek ve mide polipleri olduğu be‐

lirtildi. Açıklamada görüşlerine yer veri‐len Medicana Sağlık Grubu Genel Cerra‐hi Uzmanı Doç.Dr. Mahir Kırnap, erkek‐lerde, kadınlara oranla daha sık rastla‐nan mide kanserinin son yıllarda tekno‐lojideki gelişmeler sayesinde erken teş‐his edilip, doğru tedavi uygulamaları ilekontrol altına alınabildiğini ifade etti.Kırnap, mide kanseri ile direkt ilişki‐si olduğu gösterilen ve halk arasındamide mikrobu olarak bilinen Helikobak‐ter pilori isimli bakteri, insanlara genel‐likle çocukluk çağında, su ve gıdalarlageçtiğini belirtti. Uzun süre mide içindesessiz bir şekilde yaşayan bu bakterininzamanla gastrit, ülser ve daha nadirenmide kanserine yol açmakta olduğunuaktaran Kırnap, şunları kaydetti: "Sigarave diğer tütün ürünlerini kullanmak,

aşırı tuzlu veya tuzlanmış ürünler, nitritve nitrozamin denilen kanserojen mad‐delerin bulunduğu her türlü yanık ürün,tütsülenmiş ürünleri aşırı tüketmek,aşırı alkol tüketmek, düşük lifli beslen‐mek yani az sebze‐meyve tüketmek, dü‐şük narenciye yani C vitaminini az al‐mak mide kanseri için risk faktörleridir.Ayrıca son yapılan çalışmalarda ça‐ğımızın en büyük sorunlarından biriolan obezite yani aşırı kilolu olmakmide kanseri artıran bir diğer risk fak‐törüdür. Kömür, kalay, çinko, bakır gibimetal işlerinde, lastik sanayinde çalı‐şanlarda mide kanseri riski artmaktadır.Yine 15‐20 yıl önce midesinin bir kısmıalınmış olan kişilerde de mide kanseritoplumun diğer kesimlerine göre art‐mıştır." (AA) 

MEDIPOL Mega Üniversite Hastane‐si açıklamasında görüşlerine yer verilenDr. Öğr. Üyesi Abdullah Kansu, sigaranınyol açtığı, kanser, damar tıkanıklığı, kalpve akciğer hastalıkları nedeniyle her yılmilyonlarca kişinin hayatını kaybettiğinibelirtti. Son dönemde benzer sağlık so‐runlarına yol açan elektronik sigara tü‐ketiminin de arttığını aktaran Kansu,elektronik sigaranın; nikotin bağımlılığı‐nı artırdığını, solunum fonksiyonlarınıbozduğunu ve damar sertliğine yol aça‐rak kalp krizi oluşumunu kolaylaştırdı‐

ğını bildirdi. Kansu, renkli ambalajlar vefarklı aromalarla sunulan elektronik si‐garanın yatırımcıların iştahını kabarttı‐ğını belirterek, "Pazarlama stratejisi ola‐rak masum gibi gösterilmek istenilse dezararlı olduğunu dünya kabul ediyor.Görünümü, kullanımı ve dumanı ile si‐garayı taklit etmek üzere tasarlanmış vebirçok farklı türü bulunan bir cihaz. Sondönemde yapılan tıbbi çalışmalar içeri‐ğindeki bazı kimyasalların en az sigara‐nın içindekiler kadar zararlı olduğunugösteriyor. Nikotin bağımlılığı oluştur‐

makta ve var olan bağımlılığı artırmak‐ta. İçeriğindeki nikotin nedeniyle damarsertliğine yol açarak kriz oluşumunu ko‐laylaştırıyor ve kalp hastalığı riskiniyükseltiyor." değerlendirmesini yaptı.Genellikle nikotin, aroma maddelerive diğer kimyasalların aerosolünü çek‐mesini sağlarken, solunabilir nikotinbuharı saldığını aktaran Abdullah Kan‐su, şunları kaydetti: "Dumanın kokusuile yoğunluğu isteğe bağlı olarak ayarla‐nabiliyor. Elektronik sigara solüsyonla‐rında üretici firmaya ya da isteğe göreayarlı miktarlarda nikotin, aroma, tütünürünü (sigara, nargile, puro) ve kanse‐rojen madde bulunabiliyor. Elektroniksigaralarda saptanan kimyasal madde‐lerin çoğu sigara içinde bulunan ve kan‐sere neden olduğu saptananlarla ben‐zer. Her nefeste 0‐36 mg/mL arasındanikotin alınıyor. Bu nedenle elektroniksigara, sigaraya göre daha fazla nikotinalınmasına neden oluyor. Elektronik si‐garanın kartuşunun içindeki sıvıda, pro‐pilen glikol, etanol, nitrozamin, tütün çi‐çeği, nane, kahve, çikolata, meyve aro‐maları gibi tat ve koku içeren farklı kim‐

yasallar bulunabiliyor. Solunum sistemiyoluyla akciğerlere alındığında solunumfonksiyonlarını bozuyor. Bu maddenin,solunabilen toz ve parçacıklarının üre‐tim aşamasında solunması durumundatıkayıcı akciğer hastalığına yol açtığı gö‐rülüyor. Kronik obstrüktif akciğer hasta‐lığı, solunum hastalıkları, astım gibi du‐rumların oluşumuna ve kötüleşmesinesebebiyet veriyor."Kansu, sigarayı bırakmak için elek‐tronik sigara kullanımının doğru olma‐dığını vurgulayarak, tütün sektörününelektronik sigara ile daha fazla müşteri‐ye ulaşarak daha fazla insanı bağımlıyapmak istediğini belirtti. Elektronik si‐garayla birlikte nikotin bağımlılığınınyeniden arttığını aktaran Kansu, "Günü‐müzde hiç sigara içmemiş gençler dahagüvenli olduğuna inanarak elektroniksigaraya başlıyor ve normal sigaraya ge‐çiyor. Nikotin içeren elektronik sigara‐dan bir nefes almanın kalp atış hızını ar‐tırdığı ve kan basıncını yükselttiğinedair önemli kanıtlar bulunuyor. Yükseknabız ve kan basıncı uzun vadede kalpsağlığını etkiliyor." diye konuştu. (AA)

ULUSLARARASI Vestibüler DerneğiBaşkanı Prof. Dr. Nuri Özgirgin ile EgeÜniversitesi Tıp Fakültesi Nöroloji AnaBilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. NeşeÇelebisoy, Dünya Vertigo Farkındalık Haf‐tası kapsamında Uluslararası VestibülerDerneğince bir otelde düzenlenen "Verti‐goda Hayat Yolunda" bilgilendirme top‐lantısında basın mensuplarıyla bir arayageldi. Vertigonun en sık doktora gitmenedenlerinden biri olduğunu vurgulayanÖzgirgin, bu rahatsızlığın en sık nedenleriarasında iç kulak kristalinin yerinden oy‐naması, soğuk algınlığı ya da grip kaynak‐lı kulak enfeksiyonu, vestibüler sinir in‐flamasyonu ve migrenin yanı sıra son dö‐nemde depremden etkilenen kişilerde desık görülen kaygı tabanlı baş dönmeleri‐nin yer aldığını anlattı. Prof. Dr. Özgirgin,özellikle yaşam süresinin uzamasınındenge sistemi üzerinde de etkili olduğu‐nu belirterek, "Bütün popülasyonda ya‐

şam boyu baş dönmesi sıklığı yüzde 17‐30 arasında. Yani sağlıklı nüfus dediğimizgrubun üçte biri hayatı boyunca bir yerdebaş dönmesini yaşamış oluyor. 60 yaşüzeri nüfusun ise tamamının yüzde30'unda denge problemi var, 80 yaş üze‐rinde bu oran yüzde 85." bilgisini paylaş‐tı. 2050 itibarıyla dünyada 60 yaş üstünüfusun 1,6 milyara ulaşmasının beklen‐diğine dikkati çeken Özgirgin, "65 yaş üs‐tünün yüzde 30'unda vertigonun gelişti‐ğini dikkate aldığımızda en az 500 mil‐yon insan baş dönmesi, denge problem‐lerinden etkileniyor olacak." dedi.Prof. Dr. Özgirgin, yaşlılıkta denge so‐runlarının, baş dönmesinin genetik, yan‐lış beslenme ve yaşam biçiminden kay‐naklı olabileceği gibi denge sisteminin fiz‐yolojik yanıtlarında azalma, nörolojikveya kardiyolojik rahatsızlıklardan dolayıyaşanabileceğini söyledi. "Denge proble‐mi olan kişilerde algı da ciddi şekilde etki‐

leniyor. Düşme riski artıyor, günlük yaşamhareketleri zorlaşıyor. Kişinin yaşam kali‐tesi bozuluyor." diyen Özgirgin, hastalarıntedavilerinde en sık denge egzersizlerinikapsayan "vestibüler rehabilitasyonun"uygulandığını aktardı. 6 Şubat'ta yaşananKahramanmaraş merkezli depremlerintoplumun kaygı düzeyini de ciddi şekildeartırdığına işaret eden Özgirgin, "Depre‐mi yaşamış kişiler çok belirgin bir başdönmesi ve dengesizlik hissiyle bize baş‐vuruyor. Bu, akut baş dönmesi dediğimiz,kişinin dik durma pozisyonunda görseluyaranlar ve pasif hareketlerle dengesinikaybetmesi durumu. Deprem, etkilediğialanda yaşayan kişilerde bir akut baş dön‐mesi etkileşimi oluşturdu." ifadesini kul‐landı. Özgirgin, bu hastalarda vestibülerrehabilitasyonun yanı sıra antidepresanilaçlardan da yararlanıldığını söyledi.Prof. Dr. Neşe Çelebisoy ise baş dön‐mesi ve denge bozukluğu ile gelen kişi‐

lerde altta yatan nedenin ortaya konul‐ması ve nedene yönelik tedavinin plan‐lanmasının önemine vurgu yaparak, ilkolarak bu sorunun iç kulak hastalığı mıyoksa beyinde dengeyle ilgili yapıları bes‐leyen damarsal bir problem olup olmadı‐ğının belirlenmesi gerektiğini aktardı.Damar tıkanıklıklarının kişinin yaşa‐mını tehdit edebileceğine ve erken müda‐halenin önem taşıdığına işaret eden Çele‐bisoy, migren hastalığı ile baş dönmesiarasında da yakın bir ilişki olduğunu vur‐guladı. Çelebisoy, "Migren genellikle 20‐40'lı yaşlarda ortaya çıkan, kadınlarda sıkgörülen bir hastalık. İnsanlar bu yaşlardasık baş ağrıları yaşarken, menopoz döne‐minde baş ağrıları hafiflemiş ancak yerinibaş dönmesi ataklarının aldığı hastalarlakarşılaşıyoruz. Bu nedenle baş dönmesiataklarıyla gelen hastalarda başka hiçbirneden bulunamadığında mutlaka eskiyeait şiddetli migren olup olmadığı sorgu‐

lanmalı. Çünkü migrene yönelik bir teda‐viyle de kişiler baş dönmesi ataklarındankurtulabiliyor." dedi. Prof. Dr. Çelebisoy,"Kaygı bozukluğu ile ilişkili baş dönmesiya da denge problemleri, depremden bi‐rincil veya dolaylı etkilenen kişilerde çokdaha fazla karşımıza çıkıyor. Bu kişilerdeciddi bir algı bozukluğu ortaya çıktı, in‐sanların denge problemleri ve güvensizhissettiğine dair sıkıntıları arttı." dedi. Çe‐lebisoy, özellikle orta ileri yaş grubunda,bilinen başka ek hastalıkları da olan kişi‐ler için bu tablonun daha da ağırlaştığınıvurguladı. Prof. Dr. Çelebisoy, çocuklarda‐ki baş dönmeleriyle ilgili bir başka soruüzerine şunları kaydetti: "Çocukluklardada baş dönmesi sorunuyla karşılaşıyoruzve bu ileride bir migren öncülü oluyor.Çocuklarda ara ara kusma, baş dönmesi,karın ağrısı görülüyor. Bu şekilde bir ne‐dene bağlanamayan, ardışık gelen sıkıntı‐lar ileride migren öncüleri." (AA)

'Mide  kanseri 
erkeklerde sık

görülüyor' uyarısıMedicana Sağlık Grubu Genel Cerrahi Uzmanı Doç. Dr. Mahir Kırnap, “Mide kanseri ile di‐rekt ilişkisi olduğu gösterilen ve halk arasında mide mikrobu olarak bilinen Helikobakterpilori isimli bakteri, insanlara genellikle çocukluk çağında, su ve gıdalarla geçiyor” dedi

Elektronik sigara kalp krizi
oluşumunu kolaylaştırıyorMedipol Mega Üniversite Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Abdullah Kansu, “İçeriğindeki niko‐tin nedeniyle damar sertliğine yol açarak kriz oluşumunu kolaylaştırıyor ve kalp hastalığı riskini yükseltiyor” dedi

Yaşla birlikte vertigo riski de artıyor

Polen en çok
çocukları
etkiliyor

��SERRA KARAÇAM
MEDICANA International Ankara

Hastanesi Çocuk İmmünolojisi ve Alerji
Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Cem Ha-
san Razi, yaptığı açıklamada, bahar ay-
larıyla birlikte görülme sıklığı artan po-
len alerjisine ilişkin bilgi verdi. Polenler
yani çiçek tozlarının uygun mevsim ko-
şullarında bitkiler tarafından çevreye
yayıldığına işaret eden Razi, polenlerin
solunum yoluyla alınması durumunda
hapşırık, burun akıntısı ve kaşıntısı, bu-
run tıkanıklığı gibi alerjik rinit belirtile-
rin görülebileceğini bildirdi. Razi, polen
alerjisinin birçok organı etkilediğine
dikkati çekerek, "Gözlerde kaşıntı, su-
lanma, kızarıklık ve göz kapaklarında
şişlik gibi alerji konjonktivit belirtileri,
öksürük, hırıltı, hışıltı, nefes darlığı, gö-
ğüste sıkışmanın da aralarında yer aldı-
ğı astım belirtileri, nadiren de olsa ciltte
kaşıntı, egzama ve kurdeşen görülebi-
lir." ifadesini kullandı.Polen alerjisi olan
çocuklarda gece uykuda öksürük, eforla
öksürük veya nefes darlığı da görülebi-
leceğini vurgulayan Razi, yorgunluk,
halsizlik, iştahsızlık ve isteksizlik gibi
belirtilerin de görüldüğünü kaydetti.

Razi, çocuklarda alerji belirtilerinin
görülmesi durumunda çocuk alerji uz-
manına başvurulması gerektiğini belir-
terek, şunları söyledi: "Yapılacak bir
alerjen deri testi ile tanı kolayca konu-
labilir. Özel durumlarda kanda yapıla-
cak alerji testleriyle de tanı konulabil-
mektedir. Alerji olan kişiye korunma
yöntemlerinin anlatılmasıyla bahar
mevsimini daha rahat şekilde geçirmesi
sağlanabilir. Tanı konan kişilerde alerji-
nin tipi ve şiddetine bağlı olarak pek
çok tedavi yapılabilmektedir." 
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Bursa'da şüpheli ile polis ara-sında yaşanan kovalamaca, filmsahnelerini aratmadı. İzini kaybet-tirmek için girdiği tarlada yakala-nan şüphelinin, 2 farklı hırsızlıkdosyasından aranması olduğu tes-pit edildi.Olay, merkez Osmangazi ilçesiGüneştepe Mahallesi'nde meydanageldi. Edinilen bilgiye göre, AsayişŞube Müdürlüğü'ne bağlı ekipler,durumundan şüphelendiği bir şah-sı durdurmak istedi. Şüpheli, polis-leri görmesiyle birlikte kaçması biroldu. İzini kaybettirmek için tarla-ya giren şüpheli ile polis arasındayaşanan kovalamaca, film sahneleriaratmadı. Kısa süreli yaşanan kova-lamaca sonucu şüpheli, polis tara-fından tarlada kıskıvrak yakalandı.Şüphelinin isminin H.H. (22) oldu-ğu ve yapılan sorgusunda 2 farklıhırsızlık dosyasından aranması ol-duğu tespit edildi.Emniyete götürülen şüphelininişlemleri sürüyor.

Bursa'da filmleri
aratmayan 

kovalamaca: 
Şüpheli kaçtı, 
polis tarlada 

kovaladı

anKara'da karıştıkları suçtandolayı 139 yıl hapis cezasıyla ara-nan yabancı uyruklu 3 kişi, Deniz-li'de hayvan bakıcılığı yaptıklarıçiftlikte yakalandı. 9 mültecininsaklandığı çiftliğe jandarma ko-mandolarla şafak operasyonu dü-zenlenen JASAT dedektifleri, ara-nanlardan birisinin sahte kimlikletekrar ülkeye giriş yaptığını belir-ledi.Denizli İl Jandarma Komutanlı-ğınca düzensiz göçle mücadelekapsamında, Jandarma Suç Araştır-ma Timi (JASAT) dedektiflerinceyapılan çalışmada Çardak ilçesin-deki bir çiftlikte 9 yabancı uyrukluşahsın bulunduğu bilgisine ulaşıldı.Ülkeye izinsiz giriş yaparak izlerinikaybettirmeye çalışan mültecilerinyakalanması için düğmeye basıldı.Denizli İl Jandarma Komutanlığınabağlı komando timleri ve Çardakİlçe Komutanlığı ekipleriyle birlik-te çiftliğe şafak operasyonu düzen-leyen JASAT, çiftlikte hayvan bakıcı-lığı yapan 9 mülteciyi yataklarındauyurken kıskıvrak yakaladı.Gözaltına alınan mültecilerinyapılan GBT sorgularında, araların-dan 3 kişinin Ankara'da karıştıklarıbir suçtan dolayı 2023 yılından bu-yana arandıkları ortaya çıktı. Yaka-lanmamak için çiftlikte çalışan 21yaşındaki İbrahim Ş.'nin 6 suçtan54 yıl 9 ay 2 gün, 23 yaşındaki Ha-laf El A.'nın 6 suçtan 54 yıl 9 ay 2gün ve 17 yaşındaki Halid S.'nin ise6 dosyadan 29 yıl 7 ay 5 gün kesin-leşmiş hapis cezasına çarptırıldığıbelirlendi. Hükümlülerden birisi-nin sınır dışı edildikten sonra yaka-lanmamak için başka isimle tekrar-dan Türkiye'ye giriş yaptığı tespitedildi.Jandarmadaki sorguları tamam-lanan mülteciler, adli makamlarasevk edildi. 18 suç kaydından 139yıl 3 ay hapis cezasıyla aranan üçmülteci tutuklanarak cezaevinegönderilirken, diğer 6 kişi ise sınırdışı edilmek üzere İl Göç İdaresineteslim edildi.

139 yılla aranan
mülteciler 

komandoların 
şafak 

operasyonuyla
yakalandı

Hatay’ın Antakya ilçesindedepremzede ailenin kaldığıeve girerek 8 yaşındaki ElifKaragön’ün harçlıklarının ol-duğu kumbarayı çalan hırsız,yaptığıyla pes dedirtti.

8 yaşındaki depremzede kızın 
kumbarasını çalan hırsız pes dedirtti

Uyuşturucu bağımlıları metruk yapıyı 'çöp ev' haline getirdi
adana'da kötükokular üzerine giri-len metruk bir eviniçerisinden iki römorkçöp çıktı. Uyuşturucubağımlılarının cirit at-tığı ve çöple doldurdu-ğu evi belediye görev-lileri temizledi.Seyhan ilçesinebağlı Türkocağı Ma-hallesi'ndeki iki katlımüstakil evin ikincikatından kötü kokulargelmesi üzerine duru-mu vatandaşlar bele-diye ekiplerine bildir-di. Metruk olan eviniçerisine giren SeyhanBelediyesi Zabıta Dai-re Başkanlığı ekipleri'çöp ev' ile karşılaştı.Uyuşturucu bağımlıla-rın kullandığı metruk

evden iki römork do-lusu çöp çıkartılaraktemizlendi.Metruk evin altın-daki dairede yaşayanHatice Gökmen, "Bura-da uyuşturucu kulla-nanlar oturuyormuş.Ben buraya geçtiktensonra bitti. Böceği, fa-resi hiç bitmedi. İçeri-de 3 tane de torunumvar, koku o kadar kötüki duramıyoruz. Bele-diye sağ olsun geldi.Daha önce ilaçladı fa-kat koku geçmedi.Daha sonra belediyeyetekrar dilekçe verdik,şimdi gelip temizledi-ler. Burada oturanhem uyuşturucu ba-ğımlıları hem de satı-cılardı" dedi.
Şarampole 

devrilen traktörün
sürücüsü öldü

malatya'nın Darende ilçe-sinde sürücünün kontrolünde çı-kan traktör şarampole yuvarlan-dı. Kazada sürücü hayatını kay-betti.Kaza, sabah saatlerinde Da-rende ilçesi Ilıca Mahallesi'ndemeydana geldi. Edinilen bilgileregöre, Mehmet Özgür idaresinde-ki 44 DN 091 plakalı traktörAtoynağı mezrası mevkiinde sü-rücüsünün kontrolünden çıka-rak şarampole devrildi. İhbarüzerine bölgeye jandarma ilesağlık ekipleri sevk edilirken,ekipler yaptıkları kontrolde sü-rücünün hayatını kaybettiğinibelirledi.Mehmet Özgür'ün cenazesi-nin adli tıp kurumuna kaldırıldı-ğı kazayla ilgili inceleme başla-tıldı.
antalya'da bir kişi annesiylebirlikte balkonda oturduğu sırada5. kattan düşerek hayatını kaybet-ti Olay, dün saat 16.30 sıralarındaAntalya'nın Muratpaşa ilçesi Fe-ner Mahallesi Tekelioğlu Caddesiüzerinde bulunan bir sitede mey-dana geldi. Edinilen bilgiye görebirkaç yıl önce eşinden ayrılan veçocukları ile birlikte yaşayan Ha-kan A. (49) annesinin kendisiylegörüşmek istemesi üzerine Teke-lioğlu Caddesi üzerinde ki ikame-tine geldi. Psikolojik sorunları ol-

duğu ve bir süredir tedavi gördü-ğü öğrenilen Hakan A., annesi ilebirlikte balkonda çay içerek soh-bet ettikleri sırada 5. katın balko-nundan düştü.
Oğlu gözlerinin önünde haya-
tını kaybettiOğlunun gözlerinin önündebalkondan düştüğünü gören anneolayın şokunu atlattıktan sonra112 Acil Çağrı Merkezi'ni araya-rak durumu bildirdi. İhbarla olayyerine polis, sağlık ve itfaiye ekip-

leri sevk edildi. Olay yerine gelin112 Acil Sağlık ekipleri yaptıklarıkontrolde Hakan A'nın hayatınıkaybettiğini belirledi. Annesiningözlerinin önünde balkondan dü-şen Hasan A'nın cansız bedeniOlay Yeri İnceleme ve Savcılık ça-lışmasının ardından Antalya AdliTıp Kurumu morguna kaldırıldı.Bu sırada bazı vatandaşlar OlayYeri İnceleme ekiplerinin çalış-masının balkonlardan meraklıgözlerle izledi. Polis ekipleri inti-har ihtimali üzerinde de duruyor.

Annesinin gözleri önünde 5'nci kat 
balkonundan düşüp hayatını kaybetti

Kahramanmaraş merkezli depremlerde ençok yıkıma uğrayan Hatay’da, binlerce bina yerlebir olurken insanlar evsiz kalınca farklı yerlere ta-şındı. Antakya ilçesinde evi yıkılan Karagön ailesi,deprem sonrası Karlısu Mahallesi’ne taşındı. Yakla-şık 9 aydır kirada oturan Karagön ailesinin yaşadığıeve, misafirliğe gittikleri süreçte açık olan camdanhırsız girdi. Durumu sabah saatlerinde fark edenaile, üzüntü yaşadı. Hırsız; ailenin 12 yaşındaki ço-cuğu Abdullah’ın bozuk para dolu olan ve ses çıka-ran kumbarasını çalmazken, 8 yaşındaki Elif ’iniçinde kağıt para bulunan kumbarasını çaldı. Evle-rinden hırsızın yaklaşık 20 bin TL çaldığı aile, kum-bara hırsızının yaptığı karşısında büyük üzüntü ya-şadı. Evlerine hırsız giren depremzede ailenin ba-bası Bekir Karagön, depremden sonra 9 aydır yenievlerinde yaşamaya başladıklarını belirterek, “Buevde kirada oturuyoruz. Evimize hırsız girdi. Ak-şam saatlerinde hırsız eve pencereden girdi. Evdebelli bir miktarda para çalmış. Bizi üzen tarafı çalı-nan para değil. Bizi en çok üzen ve kızımda büyüktravma etkisi oluşturan kızımın kumbarasını hır-sızların çalmasıydı.“
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SiyaSet Bilimci Doç. Dr. Hüseyin Alptekin,ABD'nin koşulsuz silah desteğinin kesilmesi halin-de İsrail'in Gazze'de soykırıma devam edemeyece-ğini AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail ordusu bazı kesimler tarafından Orta Do-ğu’nun en modern ve en etkin ordusu olarak gös-teriliyor. Bu kesimler coğrafi ve demografik açılar-dan sahip olduğu dezavantajlara rağmen İsrail'ienvanterinde bulunan sofistike silah sistemleri se-bebiyle bölgenin en korkulması gereken askerigüçleri arasında sayıyor.
israil 1984’ten beri içi aBD tarafından dolduru-
lan dev bir silah ve mühimmat deposuna sahip.

Gazze soykırımı gibi ''acil'' durumlarda israil
mühimmat ihtiyacını bu depodan karşılıyor

İsraİl'İn askerİ açıdan 
dezavantajları neler?İsrail'in demografik dezavantajlarına bakacakolursak 10 milyonun altındaki nüfusu ve ülkenin1'inci sınıf vatandaşları olarak görülen Yahudi İs-raillilerin nüfusunun 7 milyonu ancak geçmesi dik-kat çekiyor. İşgal altındaki Filistin'in nüfusu ise 5milyonu geçmiş, 6 milyona doğru ilerliyor. İsrail budemografik dezavantajı ortadan kaldırmak için as-keri gücünü kullanmaktan çekinmiyor.1948’de binlerce Filistinlinin öldürülüp 700 bi-ninin Filistin’den sürülmesinden bugüne İsrail’inkaç Filistinliyi öldürdüğü konusundaki tahminler100 bin ila 200 bin arasında değişiyor. Nitekim İs-rail 10 ayı aşkındır devam eden Gazze soykırımın-da da Gazze’deki Filistinli nüfusun yüzde 3’ünü öl-dürdü. İsrail’in askeri gücü, kendisinden kalabalıkkomşu ülkelerle hasmane ilişkilerini çekinmedensürdürebilmesini sağlarken işgali altındaki Filistintopraklarında ''nüfus azaltımı'' yapmasında da ol-dukça önemli bir rol oynuyor.
israil’in bu kadar çok insanı bu kadar kısa sü-

rede öldürebilecek top mermisi de uçağı da

bulunmuyor. Bunları israil’in envanterine ka-
tan, soykırım için israil’i destekleyip sonuçları-

na karşı israil’i gölgesine alan adres Orta Do-
ğu’da değil, atlantik’in öte yakasındaİsrail’in bir diğer askeri dezavantajı ülkenincoğrafi derinliğinin olmaması. İsrail, en geniş oldu-ğu yerde bile doğudan batıya 135 kilometre geniş-liğe sahip, kuzeyden güneye uzanan dar bir ülke.Bu coğrafya konvansiyonel bir savaşta düşman as-keri harekatlarıyla doğudan batıya yarılabilecek veiletişim hatları kesilebilecek bir yapıya sahip. An-cak İsrail’in sofistike silah sistemleri böylesi bir ha-rekata karşı da ülkeye savunma ve caydırıcılık im-kanları sağlıyor. Ya da genel olarak İsrail lehineböyle bir düşünce hakim diyebiliriz.Zira, İsrail'in silahlarının caydırıcılığını testedebileceğimiz son konvansiyonel saldırı 1973’tegerçekleşti. Ancak o savaşın da asıl muharebeleriİsrail’de değil işgal altında bulunan Sina Yarımada-sı'nda yaşandı. Bir bakıma 1967 Arap-İsrail Savaşıgibi 1973 Savaşı da İsrail topraklarında değil, İsra-il’e komşu ülkelerin topraklarında yaşandı. Nite-kim 1982 ve 2006 yıllarında yaşanan İsrail’in Lüb-nan savaşları da Lübnan topraklarında yaşandı. Busavaşlar İsrail’in bazen başarılı bir şekilde işgaliylebazen de başarışız olarak geri çekilmesiyle sonuç-landı.Dolayısıyla konvansiyonel bir saldırı karşısındaİsrail’in kendi sınırları içindeki bir savaşta başarılıolup olmayacağı 1948 savaşından beri test edilme-se de Hamas’ın 7 Ekim’de asimetrik yöntem vearaçlarla gerçekleştirdiği saldırıda İsrail’in bu sına-vı geçtiği söylenemez. Nitekim İsrail bu savunmazafiyetine karşı yine en iyi bildiği şeyi yaparak 7Ekim’den önce de zaten defalarca saldırdığı Gaz-ze’ye tekrar saldırdı. İsrail, Gazze'de bir yandan as-keri rüştüne sarsılan güveni geri kazanma bir yan-dan da nüfusu azaltma arayışında.

Konvansiyonel bir saldırı karşısında israil’in
kendi sınırları içindeki bir savaşta başarılı olup
olmayacağı 1948 savaşından beri test edilmese
de Hamas’ın 7 ekim’de gerçekleştirdiği saldırı-

da israil’in bu sınavı geçtiği söylenemez

İsraİl'İn sİlah deposu: aBdGünün sonunda İsrail’in yenilmez bir askerigüç olduğu iddiası bir mit midir yoksa gerçek mi-dir sorusu tartışılabilir. Ancak bu soruya ''evet'' ce-vabı verenler için o gücün kaynağını İsrail’de değilçok uzaklarda, Amerika Birleşik Devletleri’nde(ABD) aramak gerekiyor. Rusya’nın Ukrayna top-raklarında giriştiği saldırılara karşı Ukrayna tarafı-nı silahlandıran, ordusunu eğiten, savaş stratejisinibelirleyen ABD, konu İsrail olduğu zaman bu des-teği saldırıya uğrayan tarafa değil işgal eden tarafolan İsrail’e sağlıyor. ABD'nin İsrail'e silah desteğiise devasa boyutlarda.ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı’na (USAgency for International Development) göre İsrail,kümülatif olarak bakıldığında bugüne kadarABD'den en fazla askeri destek alan ülke. 2024 ra-kamları eklenmediğinde bile toplam Amerikan as-keri yardımı 300 milyar doları aşıyor. ABD ek yar-dım paketleri dışında İsrail’e yıllık 3,3 milyar dola-rın üzerinde düzenli bir askeri yardım sağlıyor. Sa-dece bu desteğin miktarı İsrail’in savunma bütçe-sinin yüzde 15’ine denk geliyor.Örneğin, ABD'nin NATO müttefiği Türkiye’yesatılmayan F-35 uçakları, İsrail’e maliyetininönemli bir kısmı bu yardımdan karşılanarak veril-di. İsrail F-35 uçaklarını 2017’den bu yana kullanı-yor. Hatta İsrail Hava Kuvvetleri'nin açıklamasınagöre İsrail 2018'de F-35’leri gerçek bir muharebe-de kullanan ilk devlet oldu.İsrail’in hava savunma sisteminin mihenk taşıolan Demir Kubbe ve Davut Sapanı yine ABD’ninRaytheon savunma sanayisi şirketi tarafından İsra-il kamu şirketleriyle beraber geliştirildi. Nitekimİsrail bu sistemlerin gerçek bir hava saldırısındane derece koruma sağlayacağını test etmedi. An-cak geçtiğimiz nisanda İran’ın bir dizi dron ve seyirfüzesiyle gün ve saat bildirerek göstere göstere İs-rail'e yaptığı saldırıyı engellemede de ABD, Birle-şik Krallık ve bu ülkelerin bölgedeki müttefikleri-nin hava güçleri füze ve dronları havada hedef ala-

rak aktif koruma sağladı.İsrail, Stockholm Uluslararası Barış Araştırma-ları Enstitüsü (SIPRI) verilerine göre 2013-2023yılları arasında silah ithalatının yüzde 66’sınıABD’den gerçekleştirdi. Ayrıca, İsrail 1984’ten beriiçi ABD tarafından doldurulan dev bir silah ve mü-himmat deposuna sahip. Gazze soykırımı gibi''acil'' durumlarda İsrail mühimmat ihtiyacını budepodan karşılıyor. Dahası geçtiğimiz nisan ayındayayınlanan bir BBC haberine göre Pentagon İsra-il’e 300 bin adet 155 milimetre top mermisi gön-derdi.Söz konusu Amerikan desteği konvansiyoneldestekten ibaret değil. Böylesi saldırgan bir İsra-il'in nükleer silah teknolojisine sahip olmasının dakendi imkan ve kabiliyetleriyle mümkün olmaya-cağını da söyleyebiliriz. Güney Afrika Cumhuriye-ti’ne, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’nden(SSCB) ayrılan devletlere nükleer silahlarını bırak-tıran ABD, konu İsrail olunca tam tersi bir tutumtakınabiliyor.Sonuç itibarıyla 1948’den önce terör örgütle-riyle başlayan, 1948’de devlet olarak sahneye çık-masından sonra ise devlet terörizmiyle kendinigösteren İsrail saldırganlığı için İsrail’in ırkçı vefundamentalist resmi ideolojisine, bu ideolojiyipolitikaya çeviren mevcut ve eski hükümetlerineve soykırım suçlusu Başbakan Binyamin Netan-yahu gibi liderlerine kızabiliriz. Ancak esasındaİsrail’in bu kadar çok insanı bu kadar kısa süredeöldürebilecek top mermisi de uçağı da bulunmu-yor. Bunları İsrail’in envanterine katan, soykırımiçin İsrail’i destekleyip sonuçlarına karşı İsrail’igölgesine alan adres Orta Doğu’da değil, Atlan-tik’in öte yakasında. İsrail bir gün işgalden vazge-çecek, her istediği zaman Filistinlilere ölüm yağ-dıramayacaksa bunun yolu da Washington’dangeçiyor. Gazze’ye yağan bombaların durması içinbaşka bir yol görünmüyor. Zira arkasında ABD ol-mayan bir İsrail’in bu kadar insanı öldürebilecekmermisi de bombası da yok.
[Doç. Dr. Hüseyin alptekin, Siyaset Bilimcidir.]

Terörist İsrail ordusu
ABD desteği olmadan

ne kadar güçlü?
İsrail, kümülatif olarak bakıldığında bugüne kadar ABD'den en fazla askeri destek alan ülke. 

2024 rakamları eklenmediğinde bile toplam Amerikan askeri yardımı 300 milyar doları aşıyor
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uluslararası hareketler, tarihboyunca toplumların, devletlerin veekonomilerin şekillenmesinde büyükbir rol oynamıştır. Bu hareketler, göç,ticaret, sermaye akışı, kültürel etkile-şimler ve daha birçok faktörle iç içegeçmiştir. Küreselleşme süreci, uluslar-arası hareketlerin hacmini ve hızını ar-tırmış, bu süreçte devletler, çok ulusluşirketler ve bireyler gibi farklı aktörlerönemli roller üstlenmiştir. Bu yazıdauluslararası hareketlerin tarihsel te-melleri, dinamikleri, aktörleri ve çeşitlidüzeylerdeki etkileri ele alınacaktır.Uluslararası Hareketlerin TarihselGelişimiUluslararası hareketlerin tarihi, in-sanların bir arada yaşama, ticaret yap-ma ve kaynak paylaşma ihtiyacındankaynaklanan bir süreçtir. Antik çağlar-dan itibaren ticaret yolları, imparator-lukların genişlemesi ve kolonizasyonhareketleriyle uluslararası ilişkiler şe-killenmiştir. İpek Yolu gibi ticaret yol-ları, doğu ile batı arasındaki ekonomik,kültürel ve bilimsel etkileşimi sağlayanönemli ağlar olarak tarih boyunca var-lığını sürdürmüştür. Orta Çağ'da HaçlıSeferleri, devletler arası dini ve askerimücadelelerin yanı sıra, kültürel veekonomik alışverişin de temelini oluş-turdu. 15. yüzyıldan itibaren coğrafikeşifler ile dünya genelinde daha genişçapta bir etkileşim başlamıştır. Avru-pa'dan Amerika kıtasına ve Afrika'ya

yayılan sömürgecilik, uluslararası tica-ret ağlarını genişletirken, dünya çapın-da bir sermaye ve insan hareketliliğibaşlattı. Sanayi Devrimi ile birlikteuluslararası ticaretin, üretimin ve gö-çün ölçeği hızla arttı. Teknolojik ilerle-meler ve ulaşım araçlarındaki gelişme-ler, dünya genelinde daha hızlı ve dahaetkili bir hareketlilik sağladı. Moderndönemde ise küreselleşme ile bu süreçdaha da hız kazanmıştır. Ekonomik Küreselleşme ve Ulus-lararası HareketlerEkonomik küreselleşme, uluslar-arası hareketlerin merkezinde yer alır.Küreselleşme ile birlikte mal ve hiz-metlerin serbest dolaşımı, uluslarara-sı ticaretin hacmini artırmış ve ülkelerarası bağımlılığı güçlendirmiştir. Çokuluslu şirketler, küresel tedarik zincir-leri aracılığıyla dünya genelinde üre-tim yaparken, iş gücü göçü, uluslar-arası ekonomiye entegre olan iş gücü-nün hareketliliğini sağlamıştır. Serma-ye hareketleri, özellikle 20. yüzyılınsonlarından itibaren finansal küresel-leşmenin bir parçası olarak büyük birönem kazanmıştır. Uluslararası yatı-rım ve finansal piyasalardaki gelişme-ler, sermayenin daha hızlı ve esnek birşekilde sınır ötesine taşınmasınımümkün kılmıştır. Bununla birlikte,bu hareketler ekonomik eşitsizlikleride derinleştirebilir. Özellikle az geliş-miş ülkeler, küresel ekonominin istik-

rarsızlıklarına karşı daha savunmasızhale gelmiştir. Uluslararası Göç ve Kültürel Hare-ketlilikUluslararası göç, insanların çeşitlinedenlerle bir ülkeden başka bir ülke-ye taşınması süreci olarak uluslararasıhareketlerin önemli bir parçasıdır. Gö-çün ardındaki başlıca sebepler arasın-da ekonomik fırsatlar, savaşlar, siyasibaskılar ve doğal afetler bulunur. Göç,hem gönderen hem de alan ülkeleriçin derin toplumsal, ekonomik ve kül-türel etkiler yaratır. Göç, ülkelerin de-mografik yapısını değiştirirken, kültü-rel etkileşimi artırır. Farklı kültürlerarasında bilgi, dil, değerler ve gelenek-ler değiş tokuş edilir, bu da toplumla-rın çeşitliliğini artırır. Ancak göçün et-kileri, entegrasyon sorunları ve sosyalgerilimler gibi zorluklarla da karşıla-şabilir. Özellikle mülteci krizleri, ulus-lararası toplumda politik ve insani tar-tışmaların merkezinde yer almaktadır. Küresel Çevre Hareketleri ve Ulus-lararası İşbirliğiUluslararası hareketler sadeceekonomik ve sosyal boyutlarda sınırlıkalmaz, aynı zamanda çevresel etkile-şimler de uluslararası düzeyde elealınmalıdır. Küresel ısınma, çevre kirli-liği, ormansızlaşma ve biyolojik çeşit-liliğin azalması gibi çevre sorunları,ulusal sınırları aşan ve uluslararası iş-birliği gerektiren sorunlardır. Çevresorunları, özellikle sanayileşmiş ülke-ler ile gelişmekte olan ülkeler arasın-da adil bir sorumluluk dağılımı talepetmektedir. Kyoto Protokolü ve Parisİklim Anlaşması gibi uluslararası an-laşmalar, devletlerin karbon emisyon-larını sınırlama ve çevre koruma ko-nularında birlikte hareket etmelerini

sağlamayı amaçlamaktadır. Bu anlaş-maların etkinliği, uluslararası işbirliği-ne ve devletlerin bu taahhütlere nekadar sadık kaldığına bağlıdır. Uluslararası İnsan Hakları Hare-ketleri ve Küresel Adalet ArayışıUluslararası insan hakları hareket-leri, uluslararası toplumun önemli birbileşeni haline gelmiştir. İnsan hakla-rının korunması, hem bireylerin gü-venliğini sağlamak hem de barışçıl birküresel düzen inşa etmek için kritikbir unsurdur. Birleşmiş Milletler İnsanHakları Beyannamesi ve uluslararasıinsan hakları mahkemeleri, devletle-rin insan haklarını ihlal etmelerini en-gellemeye yönelik önemli araçlar su-nar. Bu hareketler, sivil toplum örgüt-leri ve insan hakları savunucuları ta-rafından yönlendirilirken, dünya ge-nelinde adalet ve eşitlik mücadelesisürdürülmektedir. Ancak, insan hakla-rı ihlalleri hala küresel düzeyde ciddibir sorun olmaya devam etmektedir.Özellikle savaş bölgelerinde ve otori-ter rejimler altında yaşayan insanlar,uluslararası toplumun dikkatini vedesteğini beklemektedir. Sonuç itibariyle Uluslararası hare-ketler, küreselleşme süreciyle birliktekarmaşık ve çok boyutlu bir yapı ka-zanmıştır. Ekonomik, sosyal, kültürelve çevresel boyutlarda derin etkileryaratan bu hareketler, dünya genelin-de devletler, bireyler ve kurumlar ara-sında sürekli bir etkileşim yaratmak-tadır. Ancak, bu etkileşimler fırsatlarkadar zorlukları da beraberinde getir-mektedir. Eşitsizlikler, kültürel çatış-malar ve çevre sorunları gibi zorluk-larla başa çıkmak için güçlü bir ulus-lararası işbirliği ve sürdürülebilir poli-tikalar geliştirmek, uluslararası toplu-mun öncelikli görevleri arasında yeralmalıdır.

ÖĞR. GÖR. HANDE ORTAY

Uluslararası 
Hareketler ve
Küreselleşme

Dünya genelinde işçilerin yaşam koşullarıgiderek zorlaşırken, Uluslararası Çalışma Ör-gütü (ILO) alarm zillerini çalıyor. ILO'nun"2024 Dünya İstihdam ve Sosyal Görünüm"raporu, işçilerin gelirlerindeki düşüşün endişeverici boyutlara ulaştığını gösterdi. Raporagöre, 2019-2022 yılları arasında küresel işgücü gelir payında 0,6 puanlık bir düşüş ya-şandı. Bu düşüş, işçilerin gelirlerinin son 20yılda toplamda 1,6 puan azalmasına nedenoldu ve yaklaşık 2,4 trilyon dolarlık bir kaybadenk geliyor. Bu durum, küresel eşitsizlikleriartırarak, Birleşmiş Milletler'in sürdürülebilirkalkınma hedeflerine ulaşılmasını zorlaştırı-yor. BirGün'ün aktardığına göre, Kovid-19 sal-gını, bu düşüşte önemli bir etken oldu ve küre-sel krizler, var olan eşitsizlikleri daha da derin-leştirdi. Raporda, yapay zekanın ivmesinin art-masıyla, iş gücü geliri payı üzerinde daha fazlaaşağı yönlü baskı oluşabileceği ve bu duru-mun eşitsizliği daha da derinleştirebileceğiuyarısında bulunuldu. ILO Genel Müdür Yardımcısı Celeste Drake,gelir dağılımındaki bu değişikliklerin ülkeleriharekete geçmeye zorladığını ifade etti. Drake,kapsayıcı büyümeyi sağlamak ve sürdürülebi-lir kalkınma yolunu herkes için inşa etmekamacıyla örgütlenme özgürlüğü, toplu pazar-lık ve etkin iş idaresi gibi politikaların hayatiönem taşıdığını vurguladı.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 2025-2027 dönemi-ni içeren OVP'yi açıkladı. Yılın ilk iki çeyreğinde re-form eylemlerinde ilerleme kaydedildiğini belirtenYılmaz, 2024 yılının ikinci çeyreğinde 8 tedbir plan-landığını ve bunların 2'sinin tamamlandığını dile ge-tirdi. Sürekli nitelikteki 2 eylemde ise çalışmalarınsürdürüldüğünü aktaran Yılmaz, şunları söyledi:"Dolayısıyla 2024 yılının ilk yarısı için belirlediğimiz36 eylemden 24'ünü gerçekleştirdiğimizi ifade ede-bilirim. Diğer konularda da çalışmalarımızı belli biraşamaya getirmiş durumdayız. Tamamlanmamış gö-rülen eylemlerde de aslında hazırlık süreçlerimizbelli bir mesafe almış durumda. Örneğin, İklim Ka-nunu, Katılım Finans Kanunu, Kamu İhale Kanunuve KİT Yönetişim Kanunu gibi hazırlıkları önemlioranda tamamlamış durumdayız. Önümüzdeki dö-nemde Meclisimizin takvimi çerçevesinde bunlarıkamuoyunun gündemine getireceğiz."Üç yıllık (2025-2027) süreç için oluşturduklarıOVP'de belirlenen makroekonomik politika çerçeve-sine değinen Cevdet Yılmaz, şöyle devam etti: "2025-2027 dönemi programının temel amacı, enflasyo-nun kademeli olarak tek haneli seviyelere düşürül-mesi, büyüme potansiyelimizin dezenflasyon süre-ciyle uyumlu şekilde yükseltilmesi, yapısal reform-larla verimliliğe dayalı yatırım, istihdam, üretim veihracatın artırılması, sağlanacak refah artışıyla geli-rin toplumumuzun tüm kesimlerine daha adil bir şe-kilde dağıtılmasıdır. Bu hedefler doğrultusunda,para, maliye ve gelirler politikalarının güçlü bir şe-kilde eş güdümü sağlanacak ve enflasyonla mücade-le öncelikli bir alan olarak ele alınacaktır. Yeni OVPdönemiyle birlikte, ekonomimizin sürdürülebilir bü-yüme ve istikrar hedeflerini gerçekleştirmek üzereatılacak adımları ve öncelikleri belirliyoruz. Bu bağ-lamda, büyümenin kaynaklarında, beşeri sermaye-nin güçlendirilmesi, sabit sermaye yatırımlarının ar-tırılması ve toplam faktör verimliliğinin yükseltilme-si öncelikli olacaktır."Öncelikli reform alanlarına ilişkin genel strateji-lerini 8 ana başlıkla desteklemeyi öngördüklerinibelirten Yılmaz, şöyle devam etti: "Birincisi, makro-ekonomik ve finansal istikrarın kalıcı hale getirilme-si, ikincisi kamu mali reformlarının hayata geçiril-

mesi, üçüncü başlığımız AR-GE ve yenilikçilik kap-asitesinin geliştirilmesi, dördüncü başlığımız yeşil vedijital ekonomiye geçişe yönelik teknolojik dönüşü-mün sağlanması, beş ve altıncı başlığımız beşeri ser-mayenin güçlendirilmesi ve işgücü piyasalarının et-kinleştirilmesi, yedinci başlığımız iş ve yatırım orta-mının iyileştirilmeye devam edilmesi ve son başlığı-mız ekonomide her alanda kayıt dışılığın azaltılması,minimum düzeye indirilmesi. Bu temel politika alan-ları, Türkiye'nin sürdürülebilir büyüme ve kalkınmahedeflerine ulaşması için gerekli olan yapısal deği-şiklikleri hayata geçirecek ve ekonomimizin uzunvadeli istikrarına katkıda bulunacaktır."Yeni OVP'nin rakamsal boyutlarını da anlatan Yıl-maz, "Buna küresel görünümü özetlemekle başla-mak istiyorum. Çünkü biz de dünya ekonomisininbir parçasıyız. Dünyadaki gidişatı, ekonomik şartlarıgörmeden Türkiye'nin şartlarını değerlendirmek ek-sik kalacaktır." dedi. Yılmaz, "Küresel hasıla projeksi-yonlarına baktığımızda dünya ekonomisinin 2023yılında yüzde 3,3 oranında büyüdüğünü ve 2024 yı-lında büyüme hızının biraz yavaşlayarak yüzde 3,2seviyesine gerilediğini görüyoruz. 2025-2027 yıllarıarasında ise küresel büyüme oranının yüzde 3,1 ilayüzde 3,3 arasında önemli oranda yatay seyretmesi-ni bekliyoruz. Dünyadaki ekonomik aktivitenin ta-rihsel ortalamaların altında olduğunu bu vesileylegörmüş oluyoruz." değerlendirmesinde bulundu.Özellikle Avro Bölgesi ve ABD ekonomilerindebüyüme oranlarının daha düşük seviyelerde olması-nın beklendiğini bildiren Yılmaz, Avro Bölgesi içinbüyüme oranının yüzde 0,5'ten yüzde 1,3'e yüksel-mesi ve ABD'de ise yüzde 2,5'ten yüzde 2,1'e gerile-mesinin beklendiğini dile getirdi. Yılmaz, "Çin veHindistan hariç gelişmekte olan ekonomiler için isebüyüme oranlarının 2023'te yüzde 3,5'ten başlayıp2027'de yüzde 3,9 seviyesine çıkması beklenmekte-dir. Bunlar, küresel büyümenin motoru olarak kal-maya devam edeceklerdir." ifadelerini kullandı.Cevdet Yılmaz, küresel ticaret hacminde 2023 yı-lında ticaretin durma noktasına geldiğini, yüzde 0,3ile büyüdüğünü, 2024 ile birlikte ticarette yüzde 3oranında büyüme olduğunu, izleyen yıllarda ise yüz-de 3 ila yüzde 3,4 aralığında büyüme hızı beklendiği-ni, geçen yıla oranla daha olumlu bir perspektif bu-

lunduğunu aktardı. Bu gelişmelerin Türkiye'ye etki-sine değinen Yılmaz, "Öncelikle sevindirici olan birhusus, küresel büyüme tahminlerinde AB'nin veMENA dediğimiz Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesi-nin ön plana çıktığını görüyoruz. AB'nin ticaretimiz-deki payı yüzde 40'ın üzerinde, MENA bölgesininpayı yüzde 20 civarında. Bu iki bölge toplam ticareti-mizin yüzde 60'ından fazlasını ifade ediyor. Her ikibölgenin de önümüzdeki yıllardaki büyüme pers-pektifine baktığımız zaman olumlu bir seyir görüyo-ruz." dedi. Yılmaz, AB'nin büyüme oranının 2024 yı-lında yüzde 1,2'ye ve 2025 yılında yüzde 1,8'e yük-selmesinin beklendiğini bildirdi. MENA bölgesininise 2 katına çıkan bir büyüme oranına sahip olduğu-nu belirten Yılmaz, bu durumun Türkiye'yi dış talepanlamında destekleyeceğini aktardı. Küresel finansalkoşullara da değinen Yılmaz, burada da gelişmekteolan ülkeler ve Türkiye'yi olumlu etkileyecek bir gö-rünüm bulunduğunu söyledi. Yılmaz, gerek Amerika,gerekse Avrupa merkez bankalarının gelecek dö-nemde faiz azaltacaklarına dair beklentilerin güçlen-diğini belirterek, "Genel eğilim, faizlerin düşmesi yö-nünde olacaktır. Bu da küresel likidite koşullarınıolumlu yönde etkileyecek ve gelişmekte olan ülkele-re dönük finans akımlarını olumlu yönde etkileye-cek diye düşünüyoruz ve Türkiye olarak bundan daistifade edeceğimize inanıyoruz." diye konuştu. Yıl-maz, küresel emtia fiyatlarında da Türkiye içinolumlu bir perspektifin oluştuğunu aktardı. Türki-ye'nin ithalatçı bir ülke olduğunu söyleyen Yılmaz,emtia fiyatlarının normalleşmesinin Türkiye için çokkıymetli olduğunu dile getirdi.
OVP'nin temel hedefleriYeni OVP'nin temel hedeflerine de değinen Yıl-maz, şunları kaydetti: "2023 yılında Gayri Safi Yurtİçi Hasıla büyümesi, yüzde 5,1 olarak gerçekleşmiş-tir. Bu büyüme oranı, pandemi sonrası toparlanma-nın etkilerini ve Türkiye ekonomisinin direnciniyansıtmaktadır. Ancak, yüksek enflasyon riskininbertaraf edilmesi ve dengelenme süreci, daha ılımlıve sürdürülebilir bir büyüme sürecini gerektirmek-tedir. Bu çerçevede, 2024 yılında bölgemizde artanjeopolitik gerilimlerin de etkisiyle, bir taraftan da el-bette istikrar programımızın etkisiyle, büyüme ora-

nının yüzde 3,5 oranında gerçekleşmesi beklenmek-tedir. Önceki OVP'ye göre bu, 0,5 civarında bir reviz-yonu ifade etmektedir. Yüzde 4 olarak biliyorsunuzgeçen yıl bir tahminde bulunmuştuk. Şu anki tahmi-nimiz bu yıl sonu itibarıyla yüzde 3,5 olarak revizeedilmiş durumdadır. 2025 yılına geldiğimizde, büyü-me oranının toparlanarak yüzde 4 seviyesine ulaş-masını bekliyoruz. Bu dönemde, ekonomik reform-lar ve yapısal düzenlemelerin etkisiyle, büyümenintekrar hız kazanacağını öngörüyoruz. 2026 ve 2027yıllarında ise büyüme oranlarının sırasıyla yüzde 4,5ve yüzde 5 seviyelerine çıkmasını planlıyoruz. Buhedefler, ekonominin potansiyel büyüme kapasitesi-ne ulaşmasını ve uzun vadede istikrarlı bir büyümeeğilimini yakalamasını amaçlamaktadır."Bu büyüme patikasının, enflasyonist baskı oluş-turmadan, sürdürülebilir ekonomik kalkınmayı he-defleyen bir yaklaşımla oluşturulduğunu, dezenflas-yon süreciyle uyumlu olduğunu söyleyen Yılmaz,"Kısa vadede enflasyonla mücadele büyüme üzerin-de geçici etkiler yapsa da orta ve uzun vadede bu ikihedef arasında bir çelişki görmüyoruz." dedi.Yılmaz, enflasyonun düştüğü bir ortamın, aynızamanda öngörülebilirliğin arttığı, yatırım ortamı-nın iyileştiği, dolayısıyla sürdürülebilir büyümeninde zemininin güçlendiği bir ortam olduğunu ifadeederek, enflasyonun düştüğü, öngörülebilirliğin art-tığı bir ortamda ekonomide dengeli ve istikrarlı birbüyüme sağlamanın, hem iç piyasalarda hem de kü-resel alanda Türkiye'nin rekabet gücünü artıracağınıve ekonomik refahı sürdürülebilir kılacağını belirtti. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "2024yılı için enflasyon oranının yüzde 41,5'e gerileyerek,enflasyonla mücadelede önemli mesafe katedilmesibeklenmekte. 2025 yılında hedefimizi yüzde 17,5'erevize ediyoruz. 2026'da tek haneli enflasyon hede-fimizi koruyoruz, 9,7'ye düşmesini öngörüyoruz.2027'ye geldiğimizde ise yüzde 7'ler civarına düşenbir enflasyon oranı öngörüyoruz. İthalatımızın yılsonu itibarıyla 345 milyar dolardan OVP dönemi so-nunda 417 milyar dolar seviyesine çıkmasını bekli-yoruz. Cari işlemler dengesinin 2024 sonu itibarıyla22 milyar dolar seviyesinde bir açık öngörüyoruz,dönem sonunda da aynı seviyelerde kalacağını ön-görüyoruz" dedi. (AA)

Ekonominin 3 yıllık 
yol haritası açıklandıOVP'nin temel amacının enflasyonun tek haneye düşürülmesi olduğunu açıklayan CumhurbaşkanıYardımcısı Cevdet Yılmaz, yeni dönemde para, maliye ve gelirler politikalarının eşgüdümünün sağlana-cağını belirtti. OVP'de 2024 yılı büyüme beklentisi yüzde 4'ten yüzde 3,5'e düşürüldü. 2024 yılı içinenflasyon beklentisi yüzde 33'ten yüzde 41,5'e revize edildi. Cari açığın 2024 yılı sonunda yüzde 1,7'yedüşmesi beklenirken, bütçe açığının yüzde 6,4'lük hedefin altında yüzde 4,9'a gerilemesi öngörüldü

İşçilerin gelir 
payı eridi, eşitsizlik 

derinleşiyor
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braD Pitt’in başrolünde oynadığı
Dünya savaşı Z filminden bahsetmekistiyorum. Birçok filmde işlenen zom-bi senaryosu bu filmde de işleniyor.Bir anda dünyanın her yerinde pande-mi başlamış ve virüs insanları saldır-gan hale getirmiştir. Dünyada hiçbirülke bu tehdidi ciddiye almazken film-deki İsrailli bir yönetici Hintli bir su-bayın yazdığı bir bildirinin peşine dü-şüyor. Senaryoya göre dünyadaki hiç-bir ülke bu virüs tehlikesini ciddiye al-mazken İsrail, bir sur inşa ediyor. Fil-min içerisindeki bazı noktaların eleş-tirisi birçok makalede yapıldı. O ne-denle detaylı bir eleştiriden ziyadebaşka bir noktaya dikkat çekmek isti-yorum. Burada senaryoda dikkat et-memiz gereken yer bu önlemin nasılalındığı? Filmdeki 10. adam durumuşöyle anlatıyor; 1932’de Yahudilertoplama kampına götürüleceklerineinanmadılar. 1972’de Olimpiyatlardaöldürüleceklerine de inanmadılar.1973 Ekim’den önceki ay Arap askerihareketlerini gördükler ve bir tehditolmadığına oy birliğiyle karar verdik-ler. Fakat bir ay sonra Araplar nere-

deyse İsraillileri denize döküyordu. Ogün bir değişiklik yapmaya karar veri-yorlar. Bu değişiklik 10. adam’dı. Do-kuzu aynı bilgiye bakıp aynı sonucavarıyorsa 10. Adamın görevi karşı çık-maktı. Ne kadar doğru bir çıkarımyaptıkları düşünülse de 10. Adam budokuz kişinin de yanıldığı var sayımınıyapmakta ve derin bir araştırmaya gi-rişmekteydi...Bir başka filmden daha örnek ver-mek isterim. Leonardo Di Caprio’nunbaşrolünde olduğu başlangıç filmi dedikkat çekici bir örnek. Filmde insan-ların rüyalarına girerek bilinçaltına fi-kir aşılaması yapılıyor fakat rüyalar okadar etkili ki gerçek ile rüyayı ayırtetmek çok zor. Bu nedenle her karak-ter kendine has bir totem yapıyor. Başkarakterin totemi ise bir topaç. Eğertopacı çevirdiğinde hiç durmadan sü-rekli dönüyorsa rüyada, eğer bir süresonra duruyorsa gerçek hayattadır…Siyasette hakikatin önemi ve eleş-tiri kültürünün önemi her geçen günartıyor. Her ne kadar dünyada bazısiyasetçiler Post-truth (HakikatSonrası) etkisinde olsalar da dönüp

dolaşıp bir gün hakikatin kapıda be-lirdiğini görüyor. Hakikate gitme-
nin en önemli yolu da eleştiri ve
gerçeği arayan birinin yanınızda
bulunması. Özellikle medya ve diji-tal medya içerikleriyle karşınıza biröneri veya durum değerlendirmesigeliyorsa yanınızda alanın uzmanla-rının bulunması önemli olsa da esasönem arz eden hem alanında uzmanbirinin olması hem de eleştiri konu-sunda geri durmayacak birinin olma-sıdır. Tabii ki eleştiri derken “bu ol-maz” deyip kestirip atan kişileri kas-tetmiyorum. Olmaz ise niye olmazıdetaylı bir şekilde veriler ile anlatan,olur ise aynı şekilde onu da anlatıpispatlayan kişileri kastediyorum.Post-Truth’un dünya siyasetinde ha-kimliğini her gün biraz daha arttırdı-ğını görürken, sonrasındaki zaman-lar gürültülü söylemlerle güç kaybı-na uğrayabilecek siyasetçilerin tekkurtuluş yolu hakikattir. 

türkiye Cumhuriyeti devletininbüyüklüğünü bazen unutuyoruz ba-zen de hamasetle karışık aşırı yüksel-tiyoruz. İki durum da bizi geriye gö-türüyor. Kendimizi, konumumuzu,güçlü ve eksik yanlarımızı iyi bilmelive şüphesiz daha iyisi için mücadeleetmeliyiz. Bu nedenle Türkiye Cum-huriyeti Cumhurbaşkanının her ar-tıyı ve eksiği bilmesi gerekmekte ol-duğunu söylemek sanırım yanlış ol-maz. Peki Cumhurbaşkanının doğru-yu bilmesi için çevresindeki yardım-cıları, danışmanları tarafından bes-

lenmesi gerekmez mi? Kesinlikleevet. Muhtemelen çok değerli kişileralanları ile alakalı bilgi akışını süreklisağlıyorlardır. Bu durumu eleştirebil-mek için elimizde doğrudan bir veriyok. Dışarıdan görüldüğü kadarıylabazı konularda ya da bize aksettirilendurumlarda eleştiri kültürü oturtul-madan herkes bir şeyleri ya çok övü-yor ya da çok kötülüyor. Bu durumundüzelmesi için 10. adamın önemliolduğu kanaatindeyim. Evet bu kişiyediğer danışmanlar, yardımcılar gıcıkolacak belki ama eleştiri kültürünükabul edip benimsememiz bizim içinçok önemli. Hepimizin ortak gayesidevletimizin ve milletimizin iyiliği isebazen şahsi düşüncelerimize uymasada hakikati kabullenmeli ve onagöre hareket etmeliyiz. Doğrudan siyaset ile ilgili konuş-mak çok sıradan kalıyor bana göre. Oparti şunu demiş, bu parti bunu demişve kişisel çıkarlar… Bunların ötesindeburada belirtmek istediğim meseleTürkiye Cumhuriyeti’nin daha iyiyegitmesi ve mümkün olan en iyi şekildehedeflerine ulaşmasıdır. Cumhurbaş-kanlığı makamı ise ülkenin en üst ka-demesi olduğu için bazılarımızın partisiyasetinden dışarıya doğru kafasınıkaldırıp devletçi ve milletçi bir akıllaeleştirilerini yapması gerekmektedir.Hepimizin bir dünya görüşü var veamacımızın ortak noktası TürkiyeCumhuriyeti’nin yücelmesi ise hemtakdir etmeyi hem eleştiri kültürünükabullenmeyi bilmemiz gerekiyor.

BURAK TORAMAN

Cumhurbaşkanının
ekibine 

10. Adam mı lazım?

il Emniyet Müdürlüğü GöçmenKaçakçılığıyla Mücadele ve HudutKapıları Şube Müdürlüğü ekipleri,Adana'ya gelen 2 kişinin pasaportu-nun sahte olduğu anlaşıldı. AdanaHavalimanı'ndaki güvenlik kamerasıgörüntülerini inceleyen polis, İsrailligibi gösterilen 2 kişinin Suriye uy-ruklu Zakarya Mohamad Zein (21)ile Abdurrahman Salim (20) olduğu-nu tespit etti. Polis, Suriye uyruklu 2kişinin böbreklerini para karşılığısatmak için anlaştığını, nakil işlemi-nin gerçekleşebilmesi için de Suriye-lilerin İsrailli alıcılar Einat Abu Mde-gem (28) ile Samir Abu Snini'nin(68) akrabaları gibi gösterilip, 2 sah-te pasaport düzenlendiğini tespitetti. Pasaportlarda Suriyelilerin fo-toğraflarına yer verilirken, isim ve di-ğer bilgilerin alıcıların akrabalarınaait olduğu belirlendi. Çalışmalar kap-samında teknik ve fiziki takip gerçek-leştirildi. Türkiye ve İsrail arasındaki'organ ticareti' deşifre edildi. Böbreknakli için etik komisyonuna müraca-atların, Adana'da faaliyet gösterensağlık turizm acentesi yetkilisi Meh-met Akif Ulaş (58), çalışan FatmaÖren (50), tercüman Esra Demir (51)ve Ahmed Karahasan (31) tarafındanyapıldığı belirlendi.
11 SANIK İÇİN İDDİANAME Bu tespitler sonrası harekete ge-çen polis, şüphelilerin organ nakliiçin Adana İl Sağlık Müdürlüğü EtikKomisyonu'na katılacakları gün olan2 Mayıs'ta operasyon düzenlendi.Şüpheliler yakalanırken, üst arama-sında ve kalınan adreslerde yapılanaramalarda 65 bin dolar, 10 bin 400lira, 994 İsrail şekeli, çok sayıda sah-te pasaport ve dijital materyal ele ge-çirildi. Adliyeye sevk edilip, tutukla-nan Ahmed Karahasan, Fatma Ören,Mehmet Akif Ulaş, Abmad Abu Mde-gem, Einat Abu Mdegem, Mahdi AbuSnene, Samir Abu Snini, Abdurrah-man Salim ve Zakarya MohamadZein ile tutuksuz şüpheliler Esra De-mir ve Mohamad Abu Mdegem ile il-gili soruşturma tamamlandı. Savcı,11 sanık hakkında 'Organ ticareti

yapmak veya aracılık etmek' suçun-dan iddianame hazırladı. Savcı, tümsanıklara 9'ar yıla kadar hapis cezasıistedi. 8 sayfadan oluşan iddianame-de; sanıkların ifadeleri de yer aldı.Böbreğini 10 bin dolara satan Suriye-li Abdurrahman Salim, iddianamedeyer alan ifadesinde, arkadaşı ZakaryaMohamad Zein ile İstanbul'da bulun-duğu sırada para için organ nakli ya-pabilecekleri düşüncesiyle sosyalmedya üzerinden buldukları birgrupta Mahdi Abu Snene ve Moha-mad Abu Mdegem ile irtibata geçtik-lerini belirtti. Salim, böbrek nakli içinkişi başına 10 bin dolara anlaştıkları-nı kaydetti. Suriyeli Zakarya Moha-mad Zein ise İstanbul'da tekstil işi ileuğraştığını, 2023'te Halep'te ailesininvefat ettiğini, geride kalan babasınapara bulmak için böbreğini satmayakarar verdiğini söyledi. Böbrek has-tası kız kardeşi Einat Abu Mdegemiçin Suriyelilerden böbrek satın alanMohamad Abu Mdegem de ifadesin-de, kız kardeşine böbrek nakli içinadını Ebu Mohamad olarak bildiğikişi ile iletişime geçtiğini belirtti. Mo-hamad Abu Mdegem, ifadesinde,şunları anlattı: "Şahıs ile kardeşimintedavisi için 65 bin dolara anlaştım.Şahsa önce para vermedim. Şahısbana Gaziantep'e gelmemi söyledi.Ben de kız kardeşim ve akrabalarım-la 7 Şubat'ta Gaziantep'e gittik. Bu şa-hıs, bana bir grup böbrek hastasınınyanımıza geleceğini söyledi. Bu şa-hıslar, Mahdi Abu Snene ve Samir

Abu Snini idi. Bu şahıslar ile buluş-tuk. Ebu Mohamad, kardeşim Einatile Samir'e para karşılığında böbreği-ni verecek iki kişi bulabileceğini söy-leyip, bizden kişi başı 65 bin dolar ta-lep etti. Ebu Mohamad'a peşinat ola-rak 15 bin dolar havale ettim. Tahlil-ler için de 8 bin dolar ödedim."Mohamad Abu Mdegem, ifadesi-nin devamında, "Daha sonra pasa-portlarımızda oynama yapılacağınısöyleyip, aldı. 4 gün sonra sahte pa-saportları gönderdi. Pasaportlardakiresimleri olan 2 kişi yanımıza geldi.Böbrekleri verecek kişilerin kendile-ri olduklarını söyledi. Bu şahıslarlahastaneye gidip, tahlil yaptırdık. Or-ganların uyumlu olduğu anlaşıldı.Ebu Mohamad sonra bizi Adana'yayönlendirdi. Mehmet Akif Ulaş sağ-lık turizmi kapsamında tedavileriçin kişi başı 20 bin dolar talep etti.Teklifi kabul ettik. Adana'ya geldik,10 bin doları peşin verdik ve sözleş-me imzaladık. Pasaportların sahteolduğundan Mehmet Akif Ulaş veFatma Ören'in haberi yoktu. Vericişahıslara para vermedik. Parayı an-laşma gereği Ebu Mohamad vere-cekti. Verici şahıslara 15 bin dolarvermek üzere anlaşmış. Fakat parayınakilden sonra verecekti. Ebu Moha-mad sahte pasaportları, bize 15 bindolar karşılığında ayarladı" dedi. İd-dianamede yer alan sanıklar ise hak-larındaki suçlamaları kabul etmedi.İddianame, Adana 12'nci Asliye CezaMahkemesi'nde kabul edildi.

Milli Savunma Bakanlığı’nda (MSB) ba-sın bilgilendirme toplantısı gerçekleşti. Top-lantıda, son günlerde tartışmalara neden olanteğmenlerin kılıçlı yeminine ilişkin önemli me-sajlar verildi. Bakanlık kaynakları, söz konusugörüntünün sosyal medya üzerinde farklı yo-rum ve değerlendirmelerle bağlamından ko-parılıp, başka boyutlara çekilmeye çalışıldığınıbelirterek, kısır tartışmalara neden olunduğu-nu vurguladı. “Önceliği müesses disiplini mu-hafaza etmek olan Türk Silahlı Kuvvetlerimiz-de; disipline aykırı hiçbir eylem, olay ve duru-ma müsamaha gösterilmeyeceğinden en ufakbir şüphe duyulmamalıdır.” diyen bakanlıkkaynakları, “Bahse konu olay da her yönüyleincelenmektedir. İnceleme sonucunda yapıla-cak tespitlere göre; disiplin mevzuatı kapsa-mında kastı, kusuru, ihmali veya sorumluluğuolan personel hakkında gereken işlemler yapı-lacaktır.” açıklamasında bulundu.
TSK’YA HAKARET 
EDENLERE SUÇ DUYURUSUSöz konusu görüntülerüzerinden manipülasyon ya-panlara itibar edilmemesigerektiği belirtilen açıklama-da, “Milletinin bağrından çı-kan Türk Silahlı Kuvvetleri-mizi yıpratmaya ve kamuo-yunda olumsuz algı oluştur-maya yönelik paylaşım, yo-rum ve değerlendirmelerinkimseye bir yararının olmayacağı açıktır. Nite-kim, bu olayı fırsat bilerek sosyal medya plat-formlarında Bakanlığımıza, Türk Silahlı Kuv-vetlerimize ve personelimize yönelik küfür/if-tira/tehdit ve hakarette bulunarak kamuoyun-da Bakanlığımızı, Türk Silahlı Kuvvetlerimizive personelimizi yıpratmaya/küçük düşürme-ye /itibarsızlaştırmaya çalıştıkları tespit edilenkişiler hakkında suç duyurusunda bulunul-muştur.” denildi. Açıklamada, “Türk SilahlıKuvvetlerimizin millî, manevi ve mesleki de-ğerleri bir bütündür ve ayrıştırmaya çalışmaktehlikelidir. Kahraman ordumuz için subay ye-tiştiren Harp Okullarımızdan mezun olan teğ-menlerimiz de askerlik mesleğinin özü olandisiplin ile milli, manevi ve mesleki değerleri-mizden asla taviz vermeden, en zor koşullardadahi milletimize ve devletimize hizmet edeceksubaylar olarak silahlı kuvvetlerimize önemlikatkılar sağlayacaklardır. Sonuç olarak TürkSilahlı Kuvvetlerimiz; Anayasa’ya ve kanunlarabağlı olarak, Millî, manevi ve mesleki değerle-rimiz çerçevesinde, Atatürk ilke ve inkılaplarıile aklın ve bilimin rehberliğinde, Sayın Cum-hurbaşkanımızın direktifleri ile amir ve komu-tanların emirleri doğrultusunda milletininemrinde, görevinin başındadır.”
TERÖRLE MÜCADELE 
OPERASYONLARIToplantıda açıklamalarda bulunan MSB Ba-sın ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğamiral ZekiAktürk, terörle mücadele operasyonları vegündemdeki diğer konulara ilişkin açıklama-larda bulundu. Tuğamiral Aktürk, son bir haf-tada 40 teröristin etkisiz hale getirildiğini açık-ladı. Aktürk, “Hudutlarımızda son bir hafta içe-risinde, 4'ü terör örgütü mensubu olmak üzere531 şahıs yakalanmış, 1 Ocak'tan bugüne ka-dar yasa dışı yollarla geçmeye çalışırken yaka-lananların sayısı 9 bin 598 olmuştur” dedi.
NETFLIX’TEKİ FAMAGUSTA DİZİSİBasın bilgilendirme toplantısının günde-minde Netflix’teki Famagusta dizisi de vardı.Dizinin tarihi gerçekleri çarpıttığını bildirenAktürk, “Rum çeteler tarafından acımasızcakatledilen Kıbrıs Türkü kardeşlerimizin azizhatıralarına büyük saygısızlık içeren ve dijitalbir platformda yayınlanacağı duyurulan karapropaganda amaçlı ‘Famagusta’ adlı dizi vebenzeri provokatif girişimlerin Rum tarafı dâhilkimseye bir yarar sağlamayacağı açıktır.” dedi.

Teğmenlerin 
kılıçlı yeminine
ilişkin açıklama

İsrailli organ 
şebekesi deşifre olduAdana Havalimanı’nda 2 kişinin sahte pasaport taşıdığının anlaşılması ile orta-ya çıkan organ nakli ticaretine ilişkin soruşturmada yeni detaylar ortaya çıktı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT)Başkanlığı, terör örgütüPKK/YPG'nin sözde sorumluların-dan "Dijwar Tekoşin" kod adlı MetinDinç'i, Suriye'nin Kamışlı bölgesindenokta operasyonla etkisiz hale getir-di. Güvenlik kaynaklarından edinilenbilgiye göre, terörist Dinç, 2008-

2015 yılları arasında "Silahlı TerörÖrgütüne Üye Olma, Terör ÖrgütüPropagandası Yapmak, Silahlı TerörÖrgütlerine Silah Sağlama, KanunaAykırı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşle-ri Düzenleme Yönetme" suçları kap-samında gözaltına alındıktan sonratutuklandı. Suriye'ye 2015'te yasa

dışı yollardan geçerek terör örgütüPKK/YPG'ye katılan Dinç'in, güvenlikgüçlerine yönelik eylemleri organizeettiği belirlendi. MİT'in saha ajanlarıtarafından Suriye'nin Kamışlı bölge-sinde bulunduğu tespit edilen terö-rist Dinç, nokta operasyonla etkisizhale getirildi. (AA)

MiT'ten terör örgütüne bir darbe daha

istanbul'Da yaşamanın maliyeti, hergeçen gün daha da zorlaşıyor. İstanbul Plan-lama Ajansı tarafından yayımlanan son ve-rilere göre, İstanbul'da dört kişilik bir aile-nin yaşam maliyeti ağustos ayında geçtiği-miz aya göre yüzde 3,58, geçen yılın aynıayına göre ise yüzde 61,84 oranında arttı.Artış, temel tüketim maddelerinde de ken-dini net bir şekilde gösteriyor. Yapılan araş-tırma, İstanbul'da yaşam maliyetinin çarpı-cı bir şekilde yükseldiğini gözler önüne ser-di. Ağustos ayı itibarıyla, dört kişilik bir ai-lenin ortalama yaşam maliyeti 68 bin 933liraya yükseldi. Bu rakam, bir önceki ayagöre 2 bin 383 liralık bir artışı ifade ediyor.İstanbul'da yaşam maliyetindeki artış,temel tüketim maddelerine de yansıdı. Unve nohut gibi temel gıda ürünlerinde fiyatartışları yüzde 64 oranında gerçekleşirken,tavuk etinde bu oran yüzde 72,6 olarakkaydedildi. Özellikle protein kaynaklarında-ki bu yüksek artış, birçok ailenin sofradakiçeşitliliği azaltmasına neden oluyor.Araştırmada dikkat çeken bir diğer nok-ta ise hijyen ürünlerindeki ciddi fiyat artış-ları oldu. Tuvalet kağıdı, yıllık bazda yüzde124,77 oranında zamlanarak en çarpıcı ar-tışlardan birine sahne oldu.

İstanbul'da
yaşam maliyeti 
70 bine dayandı

Diyarbakır'Da kaybolan 8 yaşındakiNarin Güran'ın bulunması için başlatılanarama çalışmaları tüm hızıyla devam edi-yor. Amcası Salim Güran'ın tutuklanmasıylabirlikte soruşturma yeni bir boyut kazandı.Tüm aramalara rağmen izine rastlan-mayan Narin ile ilgili başlatılan CumhuriyetBaşsavcılığı'nca başlatılan soruşturma kap-samında, köy muhtarı amca Salim Gürantutuklanarak cezaevine gönderildi. Narin'ibulmak amacıyla başlatılan arama çalışma-ları sürerken, jandarma tutanağına göre,yapılan kamera çalışmalarında Narin'in 9yaşındaki arkadaşı ile 18.47'de görüştüğütespit edildi. Kamerada sadece arkadaşı gö-zükürken, Narin görüş açısı dışındaydı. Sözkonusu durum küçük kızın arkadaşının psi-kolog ve pedagog eşliğinde alınan ifadesin-de tespit edildi. Aile ve akrabaları 15:15 –19:30 saatleri arasında (Narinin ailesi tara-fından aranmaya başlandığı saat) hiçbir şe-kilde Narin'i görmediklerini ifade etti.Amca Salim Güran'ın kendi kullandığıaraçla 18:59'da evlerinin olduğu bölgedenayrılarak okulun önünden geçtiği tespitedildi. Narin'in arkadaşı ile en son görüldü-ğü saat olan 18.47 ile amcanın köyden ay-rıldığı 18.59 saati arasındaki 12 dakikadaneler yaşandığını Ankara'dan gelen profes-yonel özel ekip ve jandarma ekipleri araştı-rıyor. Öte yandan, Diyarbakır'da, 15 gündürkayıp olan Narin Güran'ın arama çalışmala-rında ilk kez yer altı görüntüleme cihazlarıile arama yapıldı. Tavşantepe Mahallesindeyeraltı görüntüleme cihazlarıyla özellikleson dönemlerde ölenlerin gömüldüğü yenimezralarda inceleme gerçekleştirildi.

8 yaşındaki Narin'i 
arama çalışmasında 
özel ekip 12 dakikalık

sırrın peşinde
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insanlara adalet borcu olmakçok zor bir şey!Cezaların yetersizliği, eksikliği suçoranını arttırıyorsa çözüm istemek hakdeğil midir?Silah mesela katiller silaha çok kolayulaşabiliyor.Türkiye’de bireysel silahlanma hızlaartıyor. Sosyal medyadan hatta What-sApp’tan bile ikinci el ya da sıfır silahla-ra ulaşmak mümkün olabiliyor. Sosyalmedyadan tutun da onlarca sitede yapı-lan satışlarda istediğiniz silaha 24 saatiçeresinde ulabiliyorsunuz. Satıcılar,

hiçbir evraka ge-rek görmüyorlarve istediğiniz si-lahı, istediğinizyere gönderiyor-lar. Sormak ge-rekmez mi? Bi-reysel silahlanmabu kadar nedenkolay? Bunun bir denetimi olması ge-rekmiyor mu?Son bir olaya bakalım;Müebbet hapis cezası olduğu haldedenetimli serbestlik ile cezaevinden sa-lındığı anlaşılan Bülent Şengün, öncebir taksiciyi gasbederek öldürdü. Ardın-dan bir hafif ticari aracı çaldı ve bu araç-la bir markete giderek soygun girişi-minde bulundu. Market çalışanını yara-layan şüpheli, olaydan kısa süre sonrabir ATM’den para çeken bir kişiyi de öl-dürerek kaçışını sürdürdü. Ancak polistarafından yürütülen takip sonucu ya-kalandı ve gözaltına alındı.
Şayet bu şahıs cezaevinden salınma-saydı 2 kişiyi öldürüp bir kişiyi yarala-yamayacaktı.

Yazık değil mi bu insanlara?İnsan canı bu kadar ucuz mu?Gün geçmiyor ki bir cinayet haberiduymamış olalım. Sürekli cinayet ha-berleri!Caydırıcı ve önleyici cezalar ne za-man olacak?İnsanlar artık kendini güvende his-setmiyor.Herkesin hayatı tehlikede!Ruh hastasının teki seni rast gele bı-çaklayıp öldürebilir ya da kör bir kurşu-na kurban gidebilirsin.Niye bu konuları konuşmuyoruz.Çok mu önemsiz geliyor.Ya da tehlikeli gözükmüyor mu?Allah Bakara 179. ayette “Kısasta si-zin için hayat vardır, ey akıl sahipleri,umulur ki sakınırsınız.” buyurmuştur.Ben sizlere kısas uygulayın demiyo-

rum ama kısasın adaletini görün diyo-rum. 1923 yılında toplanan Avrupa Hu-kuk konferansı bildirisinde insanlığın2000 yıllık ortak akılmuhakemesi ile yeni ulaşabildiğiideal hukuku, Hz. Muhammed'in asrısaadetinde uygulamaya muvaffak oldu-ğu beyan ve kabul edilmiştir. Bu demek-tir ki ortak aklı selim ideal hukukundada kısas kabul edilmektedir.' (Dergi-Park)Hz. Ömer hırsızlık olaylarında ceza-landırma vermeden evvel sanığın niçinçaldığı sorusu üzerinde durarak cezahukukunun temel ilkelerinden olan 'ku-sur' şartının gerçekleşmediği kanaatinevardığı durumlarda ceza uygulanma-masına karar vermiştir.'Yani öyle söylendiği gibi ekmek ça-lan çocuğun asla kolu kesilmez.Kısasta öldürülen kişilerin ailesininaffetme kapısı da açıktır.Ama gel gör ki biz de İslam’dan nef-ret edildiği için onun adaleti asla isten-mez. Onun yerine yolda katilin hapistençıkıp önüne geleni öldürmesi daha mıiyi? Böylesine bir ön yargı kimseye fay-da sağlamaz.

Güzel olanı alıp kendi hukuk siste-mine göre uyarlamak neden kötü olsunki! 2022 yılında bir yazı yazmıştım yinekısas ile ilgili orada Cumhurbaşkanı Er-doğan ile Bahçeli’nin sözlerine yer ver-miştim.Şöyle diyorlardı;Cumhurbaşkanı Erdoğan: "İdam ce-zası Meclis'ten geçer önüme gelirse im-zalarım. Batı'nın ne dediği önemli değilmilletimin ne dediği önemli."MHP Genel Başkanı Bahçeli:  "İdamcezasının hukuk mevzuatımıza tekraralınması, iğrenç ve ilkel suçların işlen-mesini caydırabilecektir."Şu an söz konusu bile değil!Peki soruyorum nasıl caydırıcı olu-nacak?Bu cinayetler nasıl engellenecek?Sizler mevcut yasaları yeterli görü-yor musunuz?Mesela öldürülen iki kişinin ailesinesoralım bu soruları ve katilin ne ceza al-masını istediklerini!Bakalım yüreği yananlar ne cevapverecekler.

ARZU ERDOĞRAL

Katiller ve 
adalet borcu!

aBD yönetimi, Gazze'de ateşkes anlaş-masının yüzde 90'ının esas olarak tamam-landığını, "tutuklularla esirlerin takası" ve"Philadelphi Koridoru" ile ilgili müzakere-lerin ise taraflar arasında sürdüğünü bil-dirdi. ABD'li üst düzey bir yetkili, telekon-ferans yoluyla düzenlenen basın brifingin-de, Gazze'de ateşkes süreciyle ilgili son du-rumu ve görüşmelerdeki detayları değer-lendirdi. ABD'li yetkili, şu an masada olananlaşma önerisinin daha önce Hamas'ıntemmuz ayında mutabık kaldığı metinleçok büyük oranda örtüştüğünü anlattı.Yetkili, anlaşma metninde 18 bölüm ol-duğunu, bunların 14'ünde anlaşıldığını veönceki metinle aynı olduğunu, 1 bölümünteknik detaylarla ilgili olduğunu ve kalan 3bölümde ise Filistinli mahkumlarla Ha-mas'ın elindeki esirlerin takasıyla ilgili de-tayların bulunduğunu belirtti. ABD'li yetkili,esir takasıyla ilgili bölümlerde halen müza-kere edilmesi gereken başlıklar olduğunukaydederek, "Esas olarak (ateşkes) bu an-laşmanın yüzde 90'ında mutabık kalınmışdurumda." dedi. Geçen hafta sonu İsrailli 6esirin hayatını kaybetmesinin söz konusu

müzakere sürecini belli ölçüde zora soktu-ğunu ve bunu kabul etmeleri gerektiğini ifa-de eden yetkili, şu anda öncekine göre dahaaz sayıda esir olduğunu ve bunun hem ABDhem İsrail tarafında hayal kırıklığı yarattığı-nı söyledi. Yetkili, buna rağmen esir takasıkonusunda ciddi mesafe alındığını ve bu ko-nunun tamamen çözülebileceğine inandığı-nı belirtti. ABD'li yetkili, "Tutuklu takası buanlaşmanın temel bileşenlerinden biri ve şuanda müzakereleri sürüyor ancak Hamas'ınbu sürece dahil olması gerekiyor, aksi haldeilerleyemeyiz." şeklinde konuştu.
philadelphi tartışmalarıÖte yandan halen üzerinde müzakere-lerin devam ettiği bir diğer ana başlığınPhiladelphi Koridoru'nda İsrail askerleri-nin kalıp kalmayacağı olduğunu vurgula-yan ABD'li yetkili, 3 aşamalı anlaşmanınbirinci aşamasında İsrail'in "nüfusu yoğunbölgelerden çekilmesi" maddesinin bulun-duğunu ve koridorun bu bağlamda tartış-ma konusu olduğunu hatırlattı. İsrail'in,Philadelphi Koridoru'nda belli sayıda as-kerini "güvenlik" gerekçesiyle tutmak iste-

diğini söyleyen ABD'li kıdemli yetkili, "An-laşmada Philadelphi Koridoru'ndan bah-sedilmiyor. Anlaşmanın söylediği şey, (İs-rail'in) nüfusu yoğun bölgelerden geri çe-kilmesi diyor. Burada tartışma, PhiladelphiKoridoru'nun nüfusu yoğun bir yer olupolmadığı üzerine başladı ki burası esasenGazze ile Mısır sınırı arasında bir yol. İsra-illiler bu konuda son birkaç haftadır kori-dor boyunca askeri varlıklarını önemli öl-çüde azaltacak bir öneri geliştirdiler ki buaslında anlaşmayla teknik olarak uyumlu."değerlendirmesini yaptı. İsrail'in koridor-daki asker sayısını azaltıp buna mukabilbelli bir kısmını koridor boyunca tutması-nın "anlaşmayla uyumlu" olduğunu savu-nan ABD'li yetkili, buna karşılık İsrail'inhalen bazı düzenlemeler yapması gerekti-ğini belirtti. Tutuklularla esirlerin değişimikonusunun yanında Philadelphi Koridoruboyunca İsrail askeri kalıp kalmayacağı ko-nusundaki tartışmaların sürdüğünü vur-gulayan ABD'li yetkili, bu konuları çözebil-mek için hem İsrail hem de Mısır ve Katarüzerinden Hamas tarafıyla müzakerelerinyoğun şekilde devam ettiğini kaydetti.(AA)

Hamas, İsrail Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu'nun, Gazze Şeridi ile Mısır arasın-daki Philadelphi Koridoru'nda kalmayadevam ederek Gazze Şeridi'ndeki savaşıdurdurma ve esir değişimi için anlaşmayavarmak istemediğini bildirdi. Hamas, İsrailBaşbakanı Netanyahu’nun Philadelphi Ko-ridoru'nda kalma konusundaki ısrarınailişkin yazılı açıklama yaptı. ABD medya-sında Washington'un esir değişimi ve ateş-kes için yeni bir öneri hazırladığına dairhaberlere işaret edilen açıklamada, “Yeniönerilere ihtiyacımız yok.” denildi. Açıkla-mada, Netanyahu’nun İsrail ordusununPhiladelphi Koridoru'nda kalmaya devamederek, Gazze Şeridi'ndeki savaşı durdur-ma ve esir değişimi için bir anlaşmaya var-mak istemediğine dikkat çekilerek şunlarkaydedildi: “Şu anda yapılması gereken,Netanyahu ve hükümetine baskı uygula-mak, onları daha önce üzerinde mutabaka-ta varılan anlaşmaya uymaya zorlamaktır.”Netanyahu’nun amacının, Gazze Şeri-di’ndeki savaşı uzatmak olduğu belirtilenaçıklamada, “Halkımıza yönelik savaşıuzatmak için müzakereleri kullanan Ne-tanyahu'nun ve onun oyunlarının tuzağınadüşmemeye karşı uyarıda bulunuyoruz.”

ifadelerine yer verildi. İsrail Başbakanı Ne-tanyahu, dün akşam, "İsrailli esirlerin Gaz-ze Şeridi'nin dışına kaçırılmasını engelle-me" bahanesiyle Gazze-Mısır sınırındakiPhiladelphi Koridoru'ndan çekilmeyecek-lerini yinelemişti. Netanyahu ve hükümeti,Hamas ile Gazze'de ateşkes ve esir takasımüzakerelerinde mevcut tekliflere yenimaddeler ekleyerek anlaşmaya yanaşma-makla itham ediliyor. Gazze'ye saldırılarındurması halinde aşırı sağcı koalisyon or-taklarının hükümeti devirme tehditlerikarşısında Netanyahu, İsrail'de ve uluslar-

arası arenada ateşkes anlaşmasını saboteetmekle suçlanıyor. Netanyahu'nun anlaş-ma taslağına eklediği maddelerin ve özel-likle Mısır-Gazze sınır hattı Philadelphi Ko-ridoru'nda kontrolünü sürdürme ısrarının,müzakereleri zora soktuğu vurgulanıyor.İsrail, bu süreçte Gazze Şeridi'ndeki şidde-tini de sürdürüyor. İsrail'in ABD’nin deste-ğiyle Gazze'ye düzenlediği saldırılarda 10ayı aşkın sürede çoğunluğu kadın ve çocukolmak üzere, can kaybı 41 bine yaklaşır-ken bölgedeki insanlık felaketi gün geçtik-çe daha da derinleşiyor. (AA)

Birleşmiş Milletler (BM) tara-fından "en çok zulüm gören topluluk"olarak tanımlanan Arakanlı Müslü-manlardan (Rohingya) yüz binlercesi-nin, uluslararası toplumun inisiyatifalmaması durumunda Bangladeş'e sı-ğınma ihtimalinin olduğu bildiriliyor.Rohingya hakları aktivisti ve "Öz-gür Rohingya Koalisyonu" kurucula-rından Nay San Lwin, AA muhabirine,uluslararası kuruluşların Rohingyatoplumunun yüzleştiği sorunların çö-zümündeki rolünü değerlendirdi.Lwin, Rakhine Eyaleti'nde yaşananzorunlu göçlerin ardından eyaletteyaklaşık 600 bin Rohingya bulundu-ğunu bunların da tahminlere göreyaklaşık 10 bin kadarının geçen haftaBangladeş'e sığınmak zorunda kaldı-ğını söyleyerek, "Uluslararası toplumbu sorunu çözmekte tekrar başarısızolursa, vatanımızı kaybedeceğiz. Enönemli şey cezasızlık. Myanmar ordu-su 1978'den beri cezasızlıkla hareketediyor." dedi. Rohingya toplumununmaruz kaldığı zulme dair uluslararasımahkemelerde açılmış davalar oldu-ğunu ama bu davaların ne kadar süre-ceğinin belirsizliğini koruduğu kayde-den Lwin, Rohingya toplumu içinönemli adımın, uluslararası kuruluş-ların müdahalesi, Birleşmiş MilletlerGüvenlik Konseyinde alınacak bir ka-rar veya Rohingya toplumuna yardımetmek için kurulacak uluslararası birkoalisyon olduğunu söyledi. Lwin,uluslararası toplumun müdahale et-mediği her an Rohingya toplumununöldürülme riskiyle karşı karşıya oldu-ğuna işaret ederek, "Eğer bir müdaha-le olmazsa, son üç dört ayda 2 bin-2bin 500 kişinin öldürüldüğü gibi dahabüyük bir şiddet vakaları yaşanacak.Kalan Rohingyaların yarısı, yani But-hidaung ve Maungdaw'daki yaklaşık300 bin kişi Bangladeş'e kaçmak zo-runda kalacak. Bu iki kasabayı kaybe-dersek, geri dönecek bir yerimiz kal-mayacak. Bu yüzden her şey uluslar-arası topluma bağlı. Rohingyaları na-sıl koruyacaklar ve onları vatanlarınanasıl geri döndürecekler, bu onlarınkararına bağlı." diye konuştu.Geçen yıl kasım ayından beriMyanmar Ordusu ile Budist ArakanOrdusu (Arakan Army) adlı örgütünArakanlı Müslümanların yaşadığı yer-leri çatışma alanı olarak kullandığın-dan bahseden Lwin, Arakan ordusu-nun tüm bölgeyi kontrol altına almayaçalışması nedeniyle yerinden edilme-ler, kitlesel öldürmeler, katliamlar veinsan hakları ihlallerinin devam etti-ğini ve insani yardım, sağlık hizmetle-ri gibi temel hizmetlere erişim kalma-dığını aktardı. Lwin, Myanmar ordu-sunun da 2017 yılında yaklaşık 400köyü yaktığını, yüzlerce kadına cinselsaldırıda bulunduğunu, bebekleridahi yakarak öldürdüğünü anımsata-rak, halkın koşullarının düzelmesi ko-nusunda ne Myanmar ordusunun nede Arakan ordusunun iyileştirme ni-yeti olmadığını ve bu nedenle tek

umudun uluslararası müdahale oldu-ğunu ifade etti. Myanmar ordusununsaldırıları nedeniyle topraklarını terketmek zorunda kalan Rohingyalarınsığındığı Bangladeş'in, uluslararasıtoplumu geri dönüş sürecine liderliketmeye ikna etmesi gerektiğini vurgu-layan Lwin, eğer Bangladeş bunu ba-şaramazsa Rohingyaların bu durumdeğişinceye kadar Bangladeş'te kal-mak zorunda kalacağını kaydetti.Lwin, geçmişte Myanmar ordusu-nun saldırıları nedeniyle yerindenedilen Rohingyaların Bangladeş'e sı-ğınma talebinde bulunabildiklerini veinsani yardıma erişim sağlayabildikle-rini anımsatarak, "Şu an durum tama-men farklı. İnsanlar açlıktan ölüyor,çeşitli hastalıklarla mücadele ediyor-lar ve ishal gibi hastalıklar nedeniylesadece geçtiğimiz günlerde 50'denfazla insan öldü. Cilt hastalıkları davar ve yeterli yiyecek yok, ilaçlar yok.Basit ilaçlar bile bölgede bulunamıyor.Bu ıstırap, hayal edilemeyecek kadarbüyük." ifadelerini kullandı.
Koşullar hapishaneden
bile daha KötüRohingya soykırımının 1978'de"Ejderha Kral Operasyonu" ile yaklaşık300 bin Arakanlı Müslüman'ın Bangla-deş'e sürülmesiyle başladığına işareteden Lwin, 1991-1992 yıllarında 200binden fazla Rohingya'nın "Temiz veGüzel Ulus Operasyonu" ile ülkedençıkmaya zorlandığını ve bugün de Ro-hingyaların benzeri bir şiddete maruzkaldığını aktardı. Lwin, Rohingyalarınhayatlarını kurtarmak için Bangla-deş'e sığınmaya mecbur bırakıldığınıancak bazı insanların yerinden edilmesürecinde hayatını kaybettiğini vurgu-layarak, şunları söyledi: "Rohingyala-rın maruz kaldığı bu durum uluslar-arası toplumun bir başarısızlığıdır.Eğer uluslararası toplum gerçektenRohingya halkını umursasaydı, bunudurdurabilirlerdi. Uluslararası toplu-mun gücü var, ama bu gücü kullanmı-yorlar. Tabii ki sempati gösteriyorlar,özellikle Bangladeş'e insani yardımgönderiyorlar. Ama şimdi insanlar aç-lıktan ölüyor, Rakhine Eyaleti'nde tıbbiyardıma erişimleri yok. Kimse müda-hale etmeye çalışmıyor, hiçbir şey yok.Bu bir başarısızlıktır. Eğer uluslararasıtoplum bir kez daha başarısız olursa,Rohingyaların yurtlarını tamamenkaybedeceğinden eminim."Myanmar'da yaşamaya devameden 600 bin Rohingyanın iki farklıkoşulda yaşamını sürdürdüğünü,bunlardan yaklaşık 130 bin kadarınınkamplarda tutulduğunu anlatan Lwin,bu bölgelerin dikenli tellerle çevrili,gözetleme kuleleri olan toplamakamplarını anımsattığını bildirdi.Lwin, geriye kalanların da açık havahapishanesi gibi koşullarda yaşammücadelesi verdiğini ve özellikle böl-ge Arakan ordusunun kontrolü ele al-dığı bölgelerde koşulların daha da kö-tüleştiğini aktardı. (AA)

Anlaşmanın 
yüzde 90'ı tamamABD'li üst düzey yetkili, "Anlaşmada Philadelphi Koridoru'ndan bahsedilmiyor. Anlaş-manın söylediği şey, (İsrail'in) nüfusu yoğun bölgelerden geri çekilmesi diyor. Buradatartışma, Philadelphi Koridoru'nun nüfusu yoğun bir yer olup olmadığı üzerine başladı.İsrailliler bu konuda son birkaç haftadır koridor boyunca askeri varlıklarını önemli ölçü-de azaltacak bir öneri geliştirdiler ki bu aslında anlaşmayla teknik olarak uyumlu" dedi

Hamas: Netanyahu anlaşmayı
‘Philadelphi’ ile engelliyor

Arakanlı Müslümanlar
vatanlarını kaybetme
riskiyle karşı karşıya
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Hakkari'De bir yandan çiftçilikve arıcılık yapan ailelerine yardımcıolan bir yandan da ders çalışan CanYurtseven ile Rojhat Özer, gösterdik-leri azimle tıp fakültesine yerleşmebaşarısı gösterdi.Yüksekova ilçesine bağlı Büyük-çiftlik beldesinde yaşayan Yurtsevenile Şemdinli ilçesine bağlı Altınsu kö-yünde yaşayan Rojhat Özer, geçen yıllise eğitimlerini tamamladı.Girdikleri Yüksek Öğretim Ku-rumları Sınavı'nda istedikleri bölü-me yerleşemeyen öğrencilerdenYurtseven, çiftçilik yapan ailesine,Özer ise arıcılık yapan babasına yar-dım etmeye başladı.Bu süreçte eğitimlerini de ihmaletmeyen ve tekrar sınava hazırlananYurtseven ve Özer, buldukları her fır-satı ders çalışarak değerlendirdi.Eksik oldukları konularda öğret-menlerinden destek alan, gece geçsaatlere kadar soru çözen öğrenciler,yaşadıkları zorluklara rağmen yıl-madan çalışarak hayalini kurduklarıtıp fakültesine yerleşti.
"Geç saatlere kadar ders
çalışıyordum"Sınavda 484,641 puan alan Yurt-seven, AA muhabirine, belirlediği he-defe ulaşmanın mutluluğunu yaşadı-ğını söyledi.Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi TıpFakültesine yerleştiğini belirtenYurtseven, şöyle konuştu:"Ailemiz 11 nüfuslu. Ben beşinciçocuğum. Babam çiftçilikle uğraşı-yor. Sınav sürecinde gündüz babamayardım ediyordum, akşam da geç sa-atlere kadar ders çalışıyordum. Ba-zen elektrikler kesilince mum ışığın-da çalışmayı sürdürüyordum. Sınavahazırlık süreci bu şekilde devam etti.Boş günlerim olduğu zaman etütmerkezine giderek öğretmenlerim-den eksik konularımla ilgili ders alı-yordum, yapamadığım soruları gös-teriyordum. Bana çok yardımcı olu-yorlardı. Deneme sınavlarına da ka-tılarak başarımı ölçüyordum."Derslerine çalışırken hemşireolan 2 ablasını örnek aldığını dile ge-tiren Yurtseven, "İlham kaynağımablalarım oldu. Sürekli çalışıyorlardı.Ben de onlar gibi yaptım. Diğer kar-deşlerim de eğitimlerine devam edi-yorlar. Ailede herkes birbirinden et-kilenerek eğitimini sürdürüyor. Çokzor koşullarda okuduk ama şu ançok mutluyuz." dedi.
"Arkadaşlarım yaz kursları-
na giderken ben babama
yardım ediyordum"10 kardeşin en küçüğü olan Özerise 481,375 puan olarak Van Yüzün-cü Yıl Üniversitesi Tıp Fakültesineyerleştiğini belirtti.Üniversiteyi kazanarak ailesinigururlandırdığını söyleyen Özer, "İs-tediğim bölümdü. Köyümüzde hiçdoktor yoktu. İnşallah ilk doktor ola-rak ben köyüme hizmet edeceğim.Babam 40 yıldır arıcılıkla uğraşıyor.Tek geçim kaynağımız arıcılık. Baba-ma sürekli yardım ediyorum. Akşamda ders çalışıyordum. Arkadaşlarımyaz kurslarına giderken ben babamayardım ediyordum. Çok zorlu ve yo-ğun bir süreçti benim için. Çok zor-landım ama çok şükür istediğim bö-lüme yerleştim. Mutluyum" diye ko-nuştu.Babasının çok zorluklar yaşadığı-nı bu nedenle eğitime önem verdiği-ni anlatan Özer, "Bana da her zamanokumamı istediğini söylüyordu. Dok-tor olmamı istediğini söylüyordu.Babamın bu söylemi beni çok motiveetti. Ben de babamın bu mutluluğugörmesi için çok çalıştım." ifadelerinikullandı.

Köylerinde bir 
yandan babalarına

destek olan Hakkarili
iki öğrenci 

azmedip tıp kazandı

Tasarladığı ekipmanla omuz çıkığını
kapalı cerrahiyle tedavi ediyor

Doç. Dr. Basat, AA muhabirine,omuz çıkığı tedavisinde kapalı ame-liyat yönteminin hastaya kolaylıksağladığını söyledi. Kapalı operas-yonla daha az yara ve iz kaldığını,içeride daha az kas, doku kaybı vehasar oluştuğunu anlatan Basat,ameliyat sonrası daha hızlı iyileşmesağlandığını belirtti.İthal ürünün yüksek maliyeti ne-deniyle böyle bir üretime karar ver-diğini ifade eden Basat, bilgisayardatasarım programı üzerinden çizimi-ni yaparak 21 parçadan oluşanekipman tasarladığını dile getirdi.Basat, ürünü 4 ay önce Anka-ra'da medikal malzeme üreten bir

firmada ürettirdiğini aktardı.Cihazı yaklaşık 25 günde tasarla-dığını, 3 aydır kullandığını ve patentbaşvurusu planladığını kaydedenBasat, hedefinin satış değil dahafazla insanın kullanması olduğunuvurguladı.
Hem hastaya hem de hekime
kolaylık sağlıyorÜrünün tam anlamıyla çalışabilirdurumda olduğuna işaret eden Ba-sat, "Yurt dışındaki ithal ürün 1 mil-yon lira civarında. Biz bunu yaklaşık150 bin liraya mal ettik. Ekipmanlakısa sürede 7 ameliyat gerçekleştir-dik. Hastalarımız memnunlar. Her-

hangi bir komplikasyon yaşamadık,problemle karşılaşmadık." dedi.Ekipmanı herkesin kullanmasınıistediğini dile getiren Basat, şöyledevam etti: "Bu ürünler üniversalbir set olarak tasarlandığı için hertürlü vidayla kullanılabiliyor. Önce-ki tasarım kendi malzemelerine ba-ğımlı bir setti ama bunda sadecesete sahip olmak yeterli. Kapalıameliyat sistemi çok tanımlanmışbir yöntem. Kapalı olarak yapılma-sının amacı, kozmetik sebeplerinyanı sıra yumuşak dokuya daha azhasar veriyor olması. Cerrahi sıra-sında kemik yerleşimini büyüterekmonitörle daha net ve belirgin gör-

meyi sağlaması en büyük avantajla-rıdır." Ekipmanla omuz çıkığı ameli-yatı olan Erol Batuhan Akçalı da 6-7yıldır omuz çıkığı sorunu yaşadığınıve Doç. Dr. Basat'ın muayenesindensonra ameliyat olduğunu anlattı.Birçok merkezde operasyonunaçık cerrahiyle yapıldığına dikkatiçeken Akçalı, "Çağdaş hocanın ta-sarladığı setle ameliyat kapalı yapıl-dı. Bunun çok faydası oldu. Dahahızlı iyileştim, toparlandım. Açıkameliyatta omuz askısını 6 haftakullanacaktım ama kapalı ameliyat-tan sonra 3 gün içinde omzumu askıolmadan kullanmaya başladım." ifa-delerini kullandı.

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç.Dr. Hakkı Çağdaş Basat, kapalı cerrahi yöntemiyle omuz çıkığını tedavi etmek için ekipman tasarladı.

Manisalı Hatice öğretmen bir ay 
çalışarak okulun eşyalarını yeniledi

Tuz Gölü'nün misafirleri 
flamingolar uzun göçe

hazırlanıyor
Türkiye ve Akdeniz havzasınınen büyük flamingo kolonisine ev sa-hipliği yapan Tuz Gölü'nde, bu yıl ku-luçkadan çıkan binlerce flamingoyavrusu, göç için uçacak olgunluğaerişti.Aksaray'ın Eskil ilçesi sınırlarındayer alan Tuz Gölü'nün güneyinde, 4ay önce kuluçkadan çıkan flamingo-lar, bu ay itibarıyla göç kafilesine ka-tılacak.Bembeyaz gölün üzerinde renkcümbüşü oluşturan flamingolar, sıcakülkelere göç etmeye başlayacak.Doğaya Kuş Bakışı ve Ekoloji Der-neği Başkanı Fahri Tunç, AA muhabi-rine, Tuz Gölü'nün misafirleri olanflamingoların uzun göç için hazırhale geldiklerini söyledi.Tuz Gölü'nün, dünyanın en büyükflamingo üreme alanlarından biri ol-duğunu hatırlatan Tunç, şöyle devametti: "Artık misafirlerimizi uğurlama-

nın vakti geldi. Eylül ayı itibarıyla fla-mingolar Tuz Gölü'nden uzaklaşıpdaha sıcak alanlara gitmek için göçebaşlayacak. Tuz Gölü'nde üreyen fla-mingoların bir kısmı kışı Gediz Delta-sı'nda geçiriyor bir kısmı da GedizDeltası'ndan daha sıcak alanlara ha-reket edecek. Sonrasında mart, nisangibi tekrar onlarla buluşmayı arzulu-yoruz. Flamingolar, Tuz Gölü'ne gel-meden önce Gediz Deltası'nda konak-lar ve havalar ısınmaya başladığındabir kısım koloni orada kalırken ço-ğunluğu Tuz Gölü'ne gelerek kuluç-kaya yatar. Flamingo yavrularınınçoğu uçuş egzersizlerini tamamladıve eylül ayı itibarıyla Gediz Deltası'nadoğru hareket edecekler. Oradan dasıcak ülkelere kanat çırpacaklar. Ku-luçkadan geç çıkan yavrular için bes-lenme ve egzersiz uçuşları devamediyor. Onlar da eğitimini tamamla-dıktan sonra göç edecek."

Manisalı öğretmen HaticeArslan, yeni eğitim öğretim yılıöncesi okuldaki sıra, masa ve san-dalyeleri tamir ederek öğrencileriiçin kullanıma hazır hale getirdi.Salihli 50. Yıl Ortaokulundamüdür yardımcısı olarak görevyapan Arslan, okulun bakımı vebazı eşyaların tamiratı için çalış-ma başlattı.Gereken bütçeyi, okulda kulla-nılamayacak durumda olan kitapve defterlerin geri dönüşümün-den elde ettiği gelirle oluşturanAslan'ın en büyük destekçisi iseeski velilerden marangoz Necmet-tin Umut oldu. Okuldaki hazırlık-lara bir ay önce başladıklarını be-lirten Arslan, yıpranan öğrenci sı-

ralarını tamamen yenilediklerinidile getirdi.Kırılan sandalyeleri tamir ede-rek boyadıklarını anlatan Arslan,"Ayrıca eskiyen perdeleri de de-ğerlendirerek masa örtüsü halinegetirdik. Okulumuzda atıl durum-da olan 20 civarında sıramız var-dı. Birçoğunun metal kısımlarındakırılmalar olduğu için kullanıla-mıyordu. Kırılan bu bölümleriönce kaynak yaptırdık, ardındanyeniledik ve kullanıma hazır halegetirdik. Yine yetersiz durumdaolan öğretmen sandalyelerini deelden geçirdik." dedi.Arslan, öğrencileri için ellerin-den gelenin en iyisini yapmayadevam edeceklerini söyledi.
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mbb Türkiye'nin yerel yönetimve şehircilik tarihine ışık tutan beşciltlik eseri okuyucularla buluştur-du."Cumhuriyet’in 100 Yıllık Serü-veninde Yerel Yönetimler ve Şehir-cilik" başlıklı eserin tanıtımı MBBve Bursa Büyükşehir Belediye Baş-kanı Mustafa Bozbey ve kitabın edi-törlerinin katılımıyla Yapı KrediKültür Sanat Loca'da gerçekleştiril-di. Eserin tanıtımında, Türkiye'ninşehirleşme ve yerel yönetim süreç-lerini derinlemesine inceleyenönemli bir referans kaynağı olmaniteliği taşıdığı ifade edildi.MBB tarafından hazırlanan eser,Cumhuriyet'in kuruluşundan buyana yerel yönetimlerin ve şehirci-lik anlayışının nasıl bir evrim geçir-diğini ayrıntılı şekilde ele alıyor.Prof. Dr. İlhan Tekeli'nin koordi-nasyonunda, Doç. Dr. Alim Arlı,Prof. Dr. Erbay Arıkboğa, MBB Ge-nel Sekreteri Dr. M. Cemil Arslan veMBB Şehir Politikaları Kıdemli Uz-manı İrem Kurtuluş Korkmaz edi-törlüğünde şekillenen eser, yaklaşık80 yazarın katkısıyla hazırlanan 70makaleden oluşuyor.AA'ya konuşan MBB ve BursaBüyükşehir Belediye Başkanı Mus-tafa Bozbey, Cumhuriyet’in 100 Yıl-lık Serüveninde Yerel Yönetimler veŞehircilik adlı eserin son derece an-lamlı olduğunu ve birçok konuda,

özellikle şehirlerin idari yapısı, sos-yal yapısı ya da belediyelerin genelanlamda yaşadıklarının, bu yüzyıl-lık serüvende yazılmış olan birçokeserin karşılığını bu kitaplarda gö-rebildiklerini söyledi.Bozbey, eserin, yüzyıllık süreçtebelediyelerin neler yaşadığı, ne gibisorunları çözüm noktasına kavuş-turduğu ya da yaşadığı sorunlarındevam edip etmediğine dair bir seriolduğunu belirterek, "Bu seri, Cum-huriyet'in ikinci yüzyılına çokönemli bir başlık olarak aktarılacakve buradaki deneyimler, örneklerya da sunulan çözümler ikinci yüz-yıldaki Türkiye Cumhuriyeti'nin şe-hirleşmesi anlamında belediyelereyeni bir ufuk açacak. Onun içinMarmara Belediyeler Birliği olarakçok önemli bir hizmet yapıldığınıdüşünüyorum. Hem genel sekrete-rimiz başta olmak üzere ekip arka-daşlarımız ve hocalarımız bu konu-da yoğun biçimde hazırlık yaptılar.Geçmiş yüzyılın deneyimlerini ikin-ci yüzyıla olumlu bir şekilde aktar-mayı sağlamak amaçlandı."diye ko-nuştu.Bozbey, bu eserin, milletinikinci yüzyılında şehirlerin daha ya-

şanabilir olmasını ve şehirde yaşa-yanların sosyal, kültürel ve diğeralanlarda geleceğe daha güvenli vedirençli şekilde hazırlanmasını sağ-layacağını belirterek, aynı zamandahem deprem hem de diğer afetleraçısından daha dirençli bir yapılan-maya olanak tanıyacak başlıklaroluşturan bir anlayışa sahip oldu-ğunu belirtti.
"Belediyelere çok önemli
bir ışık tutacağı kanaatinde-
yim"Yüzyıl önce kırsalın daha güçlüolduğunu ve kırsalda yaşayan nüfu-sun çok daha fazla olduğunu ifadeeden Bozbey, şöyle konuştu:"1930’da ilk Belediyeler Yasasıyapıldı ve yerelleşme öne çıkmayabaşladı. Ardından İkinci Dünya Sa-vaşı ile farklı bir şehir kültürü oluş-tu. Kırsal boşaldı, kentlere akımbaşladı. Altyapısı neydi, bunlarınanlatıldığı makalelerimiz var bu se-ride. Aslında o makaleleri okuduğu-muzda mali yönden yazılar yazıl-mış, şehircilik yönünden yazılar ya-zılmış ya da kitaplar yazılmış. Yinemimari yönden, mali şehircilik ya

da belediyenin diğer sorunları hak-kında yazılan kitaplar da yine, aynışekilde oradan alınan bilgiler de varbu seride. Onun için ben belediyele-re çok önemli bir ışık tutacağı ka-naatindeyim. Cumhuriyet'imizinikinci yüzyılında yeniden şehirlerirevize etme ya da dirençli kent hali-ne getirme konusunda ya da insanadair, insanın gerçekten yaşanabilirbir kentte huzurla, güvenle, yeşilibol, havası temiz, çevresi temiz, bu-nunla birlikte dirençli bir binada,depreme dirençli, afetlere dirençliyapılarda ve çevrede yaşaması anla-mında çok önemli bilgileri aktaranbir seri. Onun için katkısı çok fazlaolacaktır."Bozbey, bu serinin gelecek gün-lere ve gelecekteki sürece çok bü-yük katkı sağlayacağını dile getirdi.MBB Genel Sekreteri Dr. M. Ce-mil Arslan da, 2021'de bazı kurum-ların Cumhuriyet'in 100'üncü yılınailişkin çeşitli çalışmalar yapmayabaşladıktan sonra Marmara Beledi-yeler Birliği olarak kentleşme ve ye-rel yönetimlerde yapılabileceklerkonusunda araştırma çabasına gir-diklerini söyledi.
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sElimiyE Camisinde devam eden resto-rasyon kapsamında camideki kurşun yenile-me, taş onarım işlemleri, minareler ve kub-bedeki işlemler tamamlandı. Caminin içeri-sinde ve avlusundaki çalışmalar sürüyor.Selimiye Camisi restorasyonun büyükbölümü tamamlandı.Vakıflar Genel Müdürlüğünce Kasım2021'de restorasyona alınan camide çalış-malar etaplar halinde bilim kurulunun neza-retinde sürüyor.Çalışmalar kapsamında camideki kurşunyenileme, taş onarım işlemleri, minareler vekubbedeki işlemler tamamlandı. Camininiçerisinde ve avlusundaki çalışmalar sürüyor.Cami bölümler halinde ziyarete ve ibate-de de açık tutuluyor.
İl Genel Meclisi üyeleri çalışmala-
rı incelediEdirne İl Genel Meclis Başkanı ÇiğdemGegeoğlu ve meclis üyeleri çalışmaları incele-di. Gegeoğlu, incelemenin ardından AA mu-habirine yaptığı açıklamada Selimiye Cami-si'nin hem Edirne'nin hem de Türkiye'ninbaş tacı olduğunu söyledi.Edirne'nin tarih ve turizm kenti olduğu-nu belirten Gegeoğlu, "Tarih ve turizm' dedi-ğimizde Selimiye bizim gözbebeğimiz. O yüz-den burası çok kıymetli ve tabii Selimiye diniaçıdan da çok önemli."dedi.Selimiye'nin yoğun ziyaretçi aldığı dö-nemlerini özlediklerini anlatan Gegeoğlu, ça-lışmaların hızla devam ettiğini ve güzel işlerortaya konulduğunu dile getirdi.
"Edirne'de güzel işler olmaya de-
vam ediyor"Restorasyon çalışmaların bir an önce ta-mamlanmasını sabırsızlıkla bekledikleriniifade eden Gegeoğlu, şunları kaydetti:"Selimiye Camisi restorasyonu Edirneiçin son yıllarda yapılmış en kapsamlı ve enkıymetli projelerden biri. Önceki dönem Va-kıflar Bölge Müdürü Osman Güneren'e deçok teşekkür ediyoruz. Bölge müdürlüğü dö-neminde çok emek harcadı restorasyonla il-gili. Bugün Daire Başkanı olması nedeniylearamızda değil ama onun çok büyük katkıla-rı var.Edirne'de güzel işler olmaya devam edi-yor. Restorasyonun gelecek yıl bahar ayların-da bitmesi planlanıyor, bu tarz kapsamlı birçalışmada bir kaç aylık aksama kabul edilebi-lir. Her şey yolunda gibi. Gönlümüzden resto-rasyonun ramazan ayına yetişmesi geçiyor,ramazan ayında hep birlikte burada namazkılmak ve ibadet yapmak nasip olur bizlere."

Selimiye Camisi 
restorasyonun büyük
bölümü tamamlandı

sanatçı Melek Zeynep Bulut'untasarladığı "Duo" eseri, 14 Eylül'deİngiltere'nin Londra kentinde ger-çekleştirilecek "Londra Tasarım Fes-tivali"nde sanatseverlerle buluşacak.Greenwich'te Painted Hall'de ser-gilenecek eser, festivalin "LandmarkProjeleri" alanında ziyaretçilere su-nulacak."Açık Anıtlar" serisinin bir parça-sı ve "dualite" kavramını yenilikçi birbakış açısıyla ele alması hedefleneneserde, tonoz, reflektörler, akrilikyansıtıcılar, ışık kurgusu ve seslen-dirmeler de yer alıyor.
"Mekanda bir portal etkisi
yaratmayı hedefliyoruz"Sanatçı Bulut, AA muhabirineyaptığı açıklamada, eseri Londra'dasergileyecek olmaktan dolayı çokmutlu olduğunu belirterek, "Çok içi-me sinen bir iş oldu. Bunu da her sa-natçının sergilemek isteyeceği biryerde izleyiciyle buluşturmak çokkıymetli. Eser çok büyük bir çalışma-nın ürünü, hakkını vermek gereki-yor. Çok büyük bir ekiple çalıştık. Yü-zün üzerinde insanın emeği var vehep birlikte, gururla sergileyeceğiz."dedi.Eserin aslında mimari bir unsurolduğuna işaret eden Bulut, "Bunubir deneysel mimari ürün olarakveya kullanıcı deneyimi tasarımı ola-rak düşünebiliriz. Burada insan gö-zünün bittiği yerde başlayan bir ta-kım ölçüler var. Bununla bir hayalettonoz yarattık. Eser mikro parçalar-dan oluşuyor ve bu parçalar bir ta-kım sensörler içeriyor. Mekanda as-lında bir algı geçişi, portal etkisi ya-ratmayı hedefliyoruz." diye konuştu.

Sanatçı Melek 
Zeynep Bulut'un

yeni eseri londra'da
sergilenecek

Marmara Belediye-ler Birliği (MBB) ta-rafından, Cumhuri-yet'in 100'üncü yı-lında "Cumhuri-yet'in 100 Yıllık Se-rüveninde Yerel Yö-netimler ve Şehirci-lik" başlıklı eserintanıtımı yapıldı.

Marmara Belediyeler Birliğince "Cumhuriyet'in
100 YıllıK Serüveninde Yerel 

YönetiMler ve ŞehirCiliK" eSeri tAnıtıldı

Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası, 
31 yıl sonra Güney 

Kore'de konser verdi
Cumhurbaşkanlığı Senfoni Or-kestrası (CSO), Güney Kore Kültür, Sporve Turizm Bakanlığının özel davetiyle31 yıl sonra Güney Kore'nin Chuncheonşehrinde "Uluslararası Klasik MüzikGünleri" kapsamında konser verdi.Güney Kore Kültür, Spor ve TurizmBakanlığı bünyesindeki Kore Uluslar-arası Kültürel Değişim Vakfı (KOFICE)tarafından desteklenen UluslararasıKlasik Müzik Günleri'ne bu yıl CSO da-vet edildi. En son 1993'te konser ver-mek üzere gittiği Güney Kore'ye 31 yılsonra onur konuğu olarak davet edilenCSO, Kültür ve Turizm Bakanlığının kat-kılarıyla, ülkeler arası kültürel işbirliğiaçısından önem taşıyan, 31 Ağustos-5Eylül tarihlerindeki Uluslararası KlasikMüzik Günleri'nde konser vererek Tür-kiye'yi uluslararası alanda temsil etti.Chucheon şehrinde bulunan Kültürve Sanat Merkezi Konser Salonu'nda,bugün orkestra Şefi Cemi'i Can Delior-man yönetiminde verilen konserde,2019'da Hong Kong Uluslararası PiyanoYarışması'nda birincilik ödülü ve dahabirçok uluslararası yarışmada da ödül-ler kazanan Honggi Kim, solist olarakyer aldı. Konseri, Türkiye'nin Seul Bü-yükelçisi Murat Tamer, Gangwon EyaletValisi Kim Jin-Tae, Hallym ÜniversitesiRektörü Yanghee Choi, Gangwon EyaletDışişleri Temsilcisi Büyükelçi YungjoonJo, Gangwon Eyaleti Kültür DirektörüYun Seung-gi, yabancı misyon temsilci-leri ve birçok davetli dinledi.

EskişEhir'in Sivrihisar ilçe-sinde, milattan önce 8'inci yüzyıl-da Frigya mitolojisinde ana tanrıçaKibele için en önemli tapınma yer-lerinden biri olarak kurulan Pessi-nus Antik Kenti'nde kazı çalışması13 yıl sonra yeniden başlatıldı.Sivrihisar Belediye Başkanlı-ğından yapılan açıklamada, kırsalBallıhisar Mahallesi'nde yer alanve antik çağda bir "tapınak kent"olarak bilinen yerin, bu özelliğiylebölgenin tarihini aydınlatma nok-tasında kritik bir rol üstlendiği be-lirtildi.Frigya Kralı Midas tarafındankurulan Pessinus'ta uzun bir ara-dan sonra kazı çalışmalarının ye-niden başlatıldığı anlatılan açıkla-mada, "Eskişehir ETİ ArkeolojiMüzesi’nin öncülüğünde yürütü-len çalışmalar, Kibele kültününAnadolu'daki en önemli tapınımmerkezi olan bu eşsiz kentin tarihive kültürel önemini ortaya çıkar-mayı hedefliyor. Kazı çalışmaları-nın, kentin mimari yapılarının vekültürel mirasının gün yüzüne çı-karılması açısından büyük önemtaşıyor." ifadesi kullanıldı.Sivrihisar Belediye Başkanı Ha-bil Dökmeci'nin, Kafkas Üniversi-tesinden Dr. Öğr. Üyesi AbdulhadiDurukan ile antik kentte yapılankazı çalışmalarını yerinde incele-

mek üzere bölgeye ziyarette bu-lunduğu aktarılan açıklamada,şunlar kaydedildi:"Başkan Dökmeci, kazı çalışma-larını yapan ekipten bilgi aldı. Kazıekipleri, Pessinus'un tarihi kimli-ğini aydınlatacak her türlü bulgu-nun ortaya çıkarılması, korunmasıve kamuoyuyla paylaşılması ama-cıyla titiz bir çalışma yürütüyor.Bu çalışmaların sonucunda, Pessi-nus'un tarihi mirasının daha iyianlaşılması ve bölge turizminingeliştirilmesi bekleniyor."Eski Kral Yolu üzerinde olanantik şehrin üzerinde kurulan Pes-sinus Antik Kenti, Friglerce "Tanrı-

ça Kibele" diye adlandırılan anatanrıçanın bulunduğu en önemlitapınma yerlerinden biri olarak bi-liniyor.Ankara-Eskişehir kara yoluüzerinde Sivrihisar'ın 13 kilomet-re güneyindeki Ballıhisar Mahalle-si'nde bulunan antik kentin, anatanrıça için yapılan törenlere sah-ne olduğu belirtiliyor. O dönemler-de kendini ana tanrıçaya adayanla-rın merkezi konumuna gelmiş Pes-sinus'tan geçen Kral Yolu, güveni-lir ve kestirme olduğundan Romave Bizans dönemlerinde de kulla-nıldı. Antik kentin yakınlarında yolkalıntıları görülebiliyor.

Pessinus Antik Kenti'nde kazı
çalışmaları yeniden başladı
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Personel Taşıma Hizmet Alımı hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu mad-
desine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1127345 
1-İdarenin
a) Adı : HV.H.OK.K.LIĞI MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI MSB 

BAĞLILARI
b) Adresi : YEŞİLYURT MAH. İSTASYON CAD. 34149 YEŞİLYURT

BAKIRKÖY/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 02126632490 - 02126632837
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Personel Taşıma Hizmet Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : Milli Savunma Üniversitesi Hava Harp Okulu Komutanlığı

7 Güzergah/167 seferdir.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Milli Savunma Üniversitesi Hava Harp Okulu Komutanlığı
ile Büyükçekmece, Esenyurt-Avcılar, Halkalı-Sefaköy, 
Mahmutbey-Bağcılar, Levent, Pendik-Kayışdağı ve 
Ümraniye-Kayışdağı güzergâhlarında Personel Taşıma 
Hizmeti yapılacaktır.

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 28.10.2024, işin bitiş tarihi 30.06.2025
d) İşe başlama tarihi : 28.10.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 01.10.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Milli Savunma Üniversitesi Hava Harp Okulu K.lığı İhale

Komisyon Bşk.lığı Yeşilyurt/İstanbul
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş

için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
Servis Taşımacılığı Yetki Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilanço bilgileri:
Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar/kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olduğunu,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/toplam aktif) en az 0,15 olduğunu,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olduğunu ve belirtilen

üç kriterin birlikte sağlandığını göstermek üzere yıl sonu bilanço belgelerine ilişkin bilgileri belir-
tebilirler.

Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerine ilişkin
bilgileri sunabilirler. Bu takdirde, son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik
kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25'inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif edilen

bedelin %15'inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı
kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.

Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu tak-
dirde son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağla-
namadığına bakılır. 

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
a) Her türlü personel ve yolcu taşıma işi
b) Personel ve yolcu taşınmasına ilişkin araç kiralama işi.
yukarıda benzer iş olarak belirtilen işler birlikte ya da ayrı ayrı benzer iş olarak kabul edilebile-

cektir. Personel taşıma veya taşıtma hizmetleri genel tanımına uyan her türlü taşıma işi kabul
edilecektir. (Örneğin taşıma, turizm taşımacılığı veya kamu/özel sektörde yapılan insan taşıma
işi)

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2085179

PERSONEL TAŞIMA HİZMET ALIMI
HV.H.OK.K.LIĞI MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

MSB BAĞLILARI

ATO Meclis Salonu’nda, TicaretBakanlığı yetkililerinin sunumlarıylagerçekleşen toplantıya, ATO Gayri-menkul Danışmanlık Hizmetleri Mes-lek Komitesi Başkanı Kenan Bayram,Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Mü-dürlüğü Sektörel Ticaret Dairesi Baş-kanı Erdem Karaman, İç Ticaret Ge-nel Müdürlüğü Ticaret Uzmanı CansuKoyulhisarlı ile çok sayıda sektörtemsilcisi katıldı. Programın açılışın-da konuşan Gayrimenkul Danışman-lık Hizmetleri Meslek Komitesi Baş-kanı Kenan Bayram, sektörel bilgilen-dirme toplantılarının, sektör temsilci-lerinin de ortak amacı olan ticaretinşeffaf ve güvenilir bir şekilde yürütül-mesi açısından önemine dikkat çekti.Bayram, ilan doğrulama uygulaması-na da değinerek, “Özellikle, sektörü-müzün dijitalleşme sürecinde önemlibir adım olan elektronik ilan doğrula-ma uygulaması, hem tüketicilerinhem de iş dünyasının menfaatlerinikoruma noktasında büyük bir rol oy-namaktadır. Bu doğrultuda, siz değer-li katılımcıların bilgi ve tecrübelerininbu sürece katkı sağlayacağına yürek-ten inanıyorum” dedi.Programda, İç Ticaret Genel Mü-

dürlüğü Sektörel Ticaret Dairesi Baş-kanı Erdem Karaman, “Elektronikİlan Doğrulama Sistemi” yetki doğru-lama uygulamasının amacı ve işleyişi-ne ilişkin detaylı bir sunum yaptı. Su-numun ardından, Gayrimenkul Da-nışmanlık Hizmetleri Meslek Komite-si Başkanı Kenan Bayram’ın modera-törlüğünde, Sektörel Ticaret DairesiBaşkanı Erdem Karaman ve TicaretUzmanı Cansu Koyulhisarlı’nın katılı-mıyla soru-cevap bölümüne geçildi.

ATO üyelerinin sorularının Bakanlıkyetkililerince birebir cevaplandığıtoplantıda, uygulama hakkında görüşve öneriler de aktarıldı. Program, pla-ket sunumları ve aile fotoğrafının çe-kilmesinin ardından sona erdi.Toplantıya, 62 No’lu GayrimenkulDanışmanlık Hizmetleri Meslek Ko-mitesi Başkan Yardımcısı Mehmet Yıl-dız, Meclis Üyesi Deniz Sayın, KomiteÜyeleri Mustafa Ünal, Özgür Tekin veMehmet Turalı da katıldı.

‘Elektronik İlan Doğrulama 
Sistemi’ ATO üyelerine tanıtıldıAnkara Ticaret Odası (ATO) Gayrimenkul Danışmanlık Hizmet-leri Meslek Komitesi’nin organizasyonunda, Ticaret Bakanlığıyetkililerinin sunumlarıyla gerçekleştirilen ‘Elektronik İlanDoğrulama Sistemi” (EİDS) uygulaması hakkında bilgilendir-me toplantısı, sektör temsilcilerinin yoğun katılımıyla yapıldı

Bozkır’da hafızlık öğrencileri 
3 günlük geziyle ödüllendirildi

KONYA’NIN Bozkır ilçesinde ha-fızlık öğrenimi gören öğrenciler üçgünlük İstanbul ve Çanakkale gezisiy-le ödüllendirildi. Bozkır ilçesinde faa-liyet gösteren Bozkır İmam Hatip Li-sesi Mezunları ve Gönüllüleri Derneği(BİMDER) ve Tevfik Bilge Kur’an Kur-sunda hafızlık öğrenimi gören öğren-cilerin moral ve motivasyonlarının ar-tırılması için İstanbul ve Çanakkale’yetarihi ve kültürel geziler düzenlene-rek öğrencilerin moral ve motivas-

yonlarının artırılması sağlandı. BİMDER Yönetim Kurulu Başka-nı Mehmet Görür geziyle ilgili yaptı-ğı açıklamada, “BİMDER ve TevfikBilge Kur’an kurslarımızda Hafızlıkyapan öğrencilerimiz için düzenle-miş olduğumuz 3 günlük gezimizdeÇanakkale Şehitliğimizi, İstanbul’daSultanahmet Camisi, Ayasofya Cami-si, Topkapı Sarayı Müzesi, Eyüp Sul-tan Camisi, Fatih Camisi ve ÇamlıcaCamisini ziyaret edip boğaz turu

gerçekleştirdik. Hem Çanakkale’dehem İstanbul’da rehberlerimiz eşli-ğinde dolu dolu bir program oldu.Gezi süremiz boyunca bizleri iki günmisafir eden Sümbül Efendi Kur’anKursu Vakfı başkanına, kurs yöneti-mine, kurs hocalarına ve personeli-ne, bilgileriyle bizleri aydınlatan reh-berlerimize, gezimize sponsor olantüm hayırseverlerimize Bozkır İlçeKaymakamımıza, Bozkır İlçe Müftü-müze çok teşekkür ediyorum" dedi.
KÖRFEZ Belediyesi Atık GetirmeMerkezi’nde yürütülen çalışmalarÇevre, Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanlığı yetkililerinden tam not aldı.Sıfır Atık ile ilgili önemli çalışma-lara imza atan Körfez Belediyesi, 10yıldır aktif olarak Körfez’e hizmet ve-ren Atık Getirme Merkezi’nde önemli

misafirlerini ağırladı. Çevre, Şehircilikve İklim Değişikliği Bakanlığı yetkili-leri başta olmak üzere, Kocaeli Çevre,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Mü-dürlüğü, Kocaeli Büyükşehir Beledi-yesi ve 12 İlçenin sıfır atık müdürleri,Körfez Belediyesi Atık Getirme Mer-kezi’ni ziyaret ederek, çalışmalarla il-

gili bilgi aldı. Bir dizi inceleme ve ziya-retlerde bulunmak üzere Körfez Bele-diyesi Atık Getirme Merkezi’ne gelenyetkililer, atıklarla oluşturulan sergiyigezdi. Elektronik atıklar, atık piller, kı-zartılmış bitkisel yağlar, atık motoryağları, atık aküler, hurda araç lastik-leri, floresan lambalar, park-bahçeatıkları, evlerde ortaya çıkan boya, ti-ner, ilaç vb. tehlikeli atıklar, beyaz eş-yalar, hacimli atıklar (oturma grupla-rı, çekyat-koltuk vb.) inşaat ve tadilatatıkları gibi atıkların toplandığı atıkmerkezinde yürütülen çalışmalar, Ba-kanlık yetkililerinden tam not aldı.Atık Merkezi’ne yapılan ziyaretinardından Türkiye’ye örnek olan Kom-post Üretim Tesisinde de Bakanlıkyetkilileri tarafından çeşitli inceleme-lerde bulunuldu. Doğadan alınan bit-kilerin, tekrar doğaya kazandırıldığıtesisi inceleyen yetkililer, Park veBahçeler Müdürlüğü’nün teknik ekip-lerinden bilgi aldı.

Körfez’in sıfır atık çalışmalarına tam not
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Beşiktaş, UEFA 
Avrupa Ligi 

kadrosunu açıkladı
ueFA Avrupa Ligi'nde mücadele edecekBeşiktaş'ın kadrosu açıklandı.UEFA Avrupa Ligi'nde bu sezon ilk kezuygulanacak yeni formatında mücadeleedecek Beşiktaş, nihai kadroyu UEFA'ya bil-dird. Siyah-beyazlılarda Vincent Aboubakar,Daniel Amartey ve Alex Oxlade Chamberla-in kadroya dahil edilmedi.Beşiktaş'ın UEFA kadrosunda şu isimleryer aldı: "Mert Günok, Ersin Destanoğlu,Göktuğ Baytekin, Jonas Svensson, GabrielPaulista, Onur Bulut, Tayyip Talha Sanuç,Felix Uduokhai, Arthur Masuaku, EmirhanTopçu, Milot Rashica, Salih Uçan, Joao Ma-rio, Bakhtiyor Zainutdinov, Ernest Muçi,Rafa Silva, Almoatasem Al-Musrati, JeanOnana, Cher Ndour, Can Keleş, Serkan Em-recan Terzi, Gedson Fernandes, Semih Kılıç-soy, Ciro Immobile, Mustafa Erhan Heki-moğlu." B Listesi: Emir Yaşar, Arda BerkÖzüarap, Yakup Arda Kılıç, Fahri Kerem Ay.Kartal, Avrupa Ligi'nde Ajax, E.Frank-furt, Lyon, Malmö, Maccabi Tel Aviv,Bodo/Glimt, Athletic Bilbao ve Twente ilekarşılaşacak.

milli futbolcu HakanÇalhanoğlu, 2024 Ballond'Or ödülüne aday göste-rildi.Futbol dünyasının enprestijli ödüllerinden Bal-lon d'Or'da adaylar bellioldu. 28 Ekim Pazartesigünü Paris'te Theatre duChatelet'te yapılacakönemli gecede "En iyi ka-dın futbolcu, En iyi erkekfutbolcu, Kadınlarda eniyi kulüp, Erkeklerde eniyi kulüp, Kopa Trophy,Yachine Trophy, Yılın eniyi erkek teknik direktö-rü, Yılın en iyi kadın tek-nik direktörü" ödüllerisahiplerini bulacak.Inter forması giyenHakan Çalhanoğlu, en iyifutbolcuya verilecek buönemli ödülün aday liste-

sinde yer aldı.Milli futbolcu ile bir-likte Ballon d'Or'a adaygösterilen diğer isimlerşöyle:"Jude Bellingham,Dani Carvajal, RubenDias, Artem Dovbyk, PhilFoden, Alejandro Grimal-do, Erling Haaland, MatsHummels, Harry Kane,Toni Kroos, Ademola Lo-okman, Emiliano Marti-nez, Lautaro Martinez,Kylian Mbappe, MartinOdegaard, Dani Olmo,Cole Palmer, Declan Rice,Rodri, Antonio Rüdiger,Bukayo Saka, William Sa-liba, Federico Valverde,Vinicius Junior, Vitinha,Nico Williams, FlorianWirtz, Granit Xhaka, La-mine Yamal."

KemerBurGAz Kent Ormanı'nda6-8 Eylül'de gerçekleştirilecek MerrellBelgrad Ultra Trail Maratonu'nun tanı-tım toplantısı gerçekleştirildi.Beşiktaş'ta bir otelde yapılan tanı-tım toplantısına Merrell UluslararasıSatış Müdürü Kamal Jagatia, MerrellBelgrad Ultra Trail Direktörü Özgür Te-tik, Yapı Kredi Marka Yönetimi Direktö-rü Özge Bakırçalı, Olgar Şirketler Gru-bu Genel Müdürü Barış Andırınlı, SSport Plus Genel Müdür Yardımcısı Öz-gür Oğuz, Etkinlikler Koordinatörü Os-man Argat, Merrell Ekibi Fitness Koçu CerenMuskara, milli atlet Üzeyir Söylemez ve Me-rell sporcusu milli atlet Mestan Turhan ka-tıldı. Tanıtım toplantısının açılış konuşması-nı yapan Olgar Şirketler Grubu Genel Müdü-rü Barış Andırınlı, koşuyu ve doğayı bir ara-ya getirdiklerini belirterek, "Dünyanın köklü45 yıllık ayakkabı markalarından biri Mer-rell. Patika koşusu bizim liderlik yaptığımızalanlardan biri. Birçok sporcuya sponsoroluyoruz. Patika koşusu kendine has birspor dalı. Koşu zaten güzel. Patika hem ko-şuyu, hem doğayı bir araya getiren ve doğa

bilinci aşılayan kendine has bir spor. Bu spo-ru hem severek yapıyoruz hem de elimiz-den geleni yapmaya gayret ediyoruz." diyekonuştu.Türkiye'nin önde gelen yarışlarından bi-rini organize etmeyi hedeflediklerini kayde-den Andırınlı şunları kaydetti:"Merrell Belgrad Ultra Trail önemli biryarış. İstanbul'da böyle bir yarış organizeedilmemişti. Geçen sene büyük bir hayalleyola çıktık. Evimizin önünde, Türkiye'ninönde gelen yarışlarından birini organizeedelim hayaliyle ortaya çıktık. Sporseverle-rin hayatını kolaylaştıracak birçok yeniliği

ortaya koyduk. Bu yarışı sıfırdan kendiekibimizle başardık. Baştan sona ta-mamen Olgar personeli tarafından ya-pılan bir yarış oldu. Merrell BelgradUltra Trail kar amacı gütmeyen bir ya-rış. Bu sayede ciddi bir yatırımla, mas-raftan kaçmadan sporseverlerin tümihtiyacını ortaya koyacak şekilde yarışortaya koyduk. İstanbul içinde olmasınedeniyle katılımcılığı çok önemsedik.Koşucuları teşvik etmek adına veril-memiş ödülleri verdik. Geçen sene enbüyük ödülleri Merrell Belgrad UltraTrail vermişti, bu sene de buna devam ettik.Geçen sene ilk senemizdi, çok heyecanlıydık.Bilinmezlikler vardı ama altından kalktık.Kaydolan koşucuların büyük kısmı yarışakatıldı. Bu sene 2 bin hedefi koymuştuk, 2bin 350 kişi kaydoldu. Merrell Belgrad UltraTrail ikinci senesinde Türkiye'nin en büyükpatika koşusu yarışı olmuş durumda. İstan-bul Büyükşehir Belediyesi ve Spor İstanbulbize inandı ve bizi desteklemeye karar verdi.Onların bu işte payı ve emeği çok büyük. Buyarışla İstanbul'a güzel bir marka kazandır-mak istiyoruz."

Galatasaray, 
Sergio 

Oliveira ile 
yollarını ayırdı
GAlAtAsArAy, 32 yaşındakiPortekizli orta saha oyuncusu Ser-gio Oliveira ile yollarını ayırdı.Sarı-kırmızılı kulüpten yapılanaçıklamada, "Profesyonel futbolcu-muz Sergio Miguel Relvas de Oli-veira ile şirketimiz arasındaki söz-leşme karşılıklı olarak sona erdiril-miştir." denildi.

Sergio Oliveira, Olympia-
kos ile anlaştıGalatasaray ile yollarını ayıran32 yaşındaki Portekizli orta sahaoyuncusu Sergio Oliveira, Yunanekibi Olympiakos ile sözleşme im-zaladı.Yunan kulübünden yapılanaçıklamada, Portekizli oyuncununOlympiakos ile sözleşme imzaladı-ğı, "Olympiakos aliesine hoş gel-din" ifadesiyle duyuruldu.

Ay-yıldızlı ekip, UEFA UluslarB Ligi 4. Grup'taki ilk maçında bu-gün deplasmanda Galler ile karşıla-şacak.Cardiff Şehir Stadı'nda oynana-cak mücadele TSİ 21.45'te başlaya-cak.Karşılaşmada Norveç Futbol Fe-derasyonu'ndan Rohit Saggi düdükçalacak. Saggi'nin yardımcılıklarınıaynı ülkeden Morten Jensen ve An-ders Olav Dale yapacak. Mücadele-nin dördüncü hakemi ise SigurdKringstad olacak.Dördüncü grupta aynı gün İzlan-da ile Karadağ, İzlanda'da TSİ21.45'te karşılaşacak.A Milli Takım'ın kampına katılanancak sol kasığındaki zorlanma şi-kayeti süren Semih Kılıçsoy adaykadrodan çıkarıldı.Ay-yıldızlı ekipte kalçasında ağrıhisseden ve son antrenmanda ta-kımdan ayrı koşu çalışması yapankaptan Hakan Çalhanoğlu'nun Gal-ler'e karşı forma giymesi beklenmi-yor.Genç oyuncu Mustafa Hekimoğluda UEFA Avrupa 21 Yaş Altı Şampi-yonası Elemeleri'nde İrlanda Cum-huriyeti ve San Marino ile karşılaşa-cak Ümit Milli Takımı'nın aday kad-rosuna geçiş yaptı.

Türkiye'nin aday kadrosuA Milli Takım'ın Galler maçı kad-rosunda şu futbolcular bulunuyor:Kaleci: Altay Bayındır (Manches-ter United), Mert Günok (Beşiktaş),Muhammed Şengezer (RAMS Ba-şakşehir), Uğurcan Çakır (Trabzons-por)Defans: Abdülkerim Bardakcı,

Kaan Ayhan (Galatasaray), ÇağlarSöyüncü, Mert Müldür, Samet Akay-dın (Fenerbahçe), Emirhan Topçu(Beşiktaş), Eren Elmalı (Trabzons-por), Merih Demiral (Al-Ahli), ZekiÇelik (Roma) Orta saha: Hakan Çal-hanoğlu (Inter), İsmail Yüksek (Fe-nerbahçe), Okay Yokuşlu (Trabzons-por), Orkun Kökçü (Benfica), Salih

Özcan (Wolfsburg), Yusuf Özdemir(Corendon Alanyaspor) Forvet:Arda Güler (Real Madrid), Barış Al-per Yılmaz, Kerem Aktürkoğlu (Ga-latasaray), Can Uzun (EintrachtFrankfurt), Eren Dinkci (Freiburg),İrfan Can Kahveci (Fenerbahçe), Ke-nan Yıldız (Juventus), Umut Nayir(TÜMOSAN Konyaspor).

A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar 
Ligi'ne Galler deplasmanında başlıyor

Merrell Belgrad Ultra Trail 
Maratonu bugün başlıyor

Ben hiç bir zamankişisel olaylara bakma-dım Ortam da olmadıtarafımda sözümdehep açık oldu .Bugün Sakaryas-por’un geldiği noktayı gözlemlerimle kısaolarak anlatacağım.Gerçi Sakarya Büyükşehir Belediye Baş-kanı Yusuf Alemdar yakınen tanırım bilirimyanlış noktasında eleştirim doğruları varsasöylerim yanlışları noktasında görüşlerimiifade ederim. Beni iyi tanır bu anlamda.Kimseye eyvallah olmadığını da Son Günlerde çok rahatsız olmuş olacakki çok tepkisiz tepkisiz kısımları şimdilikbende kalsın.Sakaryaspor bildiğimiz üzere 70 günönce kongresi yapıldı. Başkanı ve yönetimiseçildi ve yönetim götüremyicriini anladıben bunun üstünde fazla durmaya da  ge-rek görmüyorum yönetimler gelir geçerama Kurum kalıcıdır kongre kararı aldı.Külüpler elbirliği ile ayakta kalırlar şeh-rin kenetlenmesi ile başarı gelir. Son dö-nemlerde Sakaryaspor bu kenetlenme ek-sik kaldığını görüyorum Sonuçlarda zatenbunu gösteriyor. Sakarya Büyükşehir Bele-diye başkanı şehri emirdir ve o şehrin hersorunu ile de muhataptır.Yusuf Alemdar göreve geldiği gibi Sa-karyaspor maddi yardımın yapamıcağınıbelediyenin görevleri arasında olmadığınıfakat manevi katkısı olacağını ifade ederekbir nevi topu üstünde atmış olması aslındabugünlerin biraz da sonucu gibi Bugün kendisi ister istemez takıma sa-hip çıkmak zorunda kaldığını ve kendisininişaret edeceği bir yönetimi kuracağını bu-gün ben değil başta yerel medya da  yazıyorçiziyor.Bugün bölgede bir Milletvekili yaptığımtlf konuşmasında Başkan Yanlış yapıyor Sa-karyaspor sahip çıkması gerekiyor Örnekolarak  belediye borcu biraz daha artarama takım bu hale düşmezdi dedi. Kendiarkadaşını bir nevi eleştiriyor.Katılırmısımız bilmem ama bende şunuhep en başta dedim Yusuf Alemdar geçmişdönemde Büyükşehir belediye başkanlarıolduğu gibi takıma tam desteğini verse idibelki bu takım finalde şampiyonluk da gö-ğüsleye bilirdi. O süreçte daha yeni görevegeldiği için ben fazla kendisini sorumlu tut-mamanın da doğru olduğunu düşünmüyo-rum.Şimdi yapılacak işi ben size söyliyeyimYusuf Alemdar istemede de kendininişaret edeceği ve sezon sonuna kadar  mad-di manevi götürceği  bir yönetim kurdura-cak veya kurulacak  Sakaryaspor girdiğimaddi çıkmaza ve Footbolculara ödenecekolan rakam ödenecek bu aşamada şehrinher kesimi kısmen ikna edilerek ricalarlayönetim gücü ile yola devam edilecek Ben şimdi burdan diyorum ki bunubaştan yapsa idin başkan doğru olmazdıy-dı. Sakaryaspor bu şehrin bir markasıdır.Ve hiç bir zamanda sahipsiz kalmamış-tır. Türk fotboluna verdiği meyvaları da ta-rih yazmış imzalar atmıştır.Şunuda burda  ekleyim bir ilde birlik veberaberlik olmazsa ise  taşıma su ile değir-men dönmez. Burda eleştirdim kısımolumlu genel anlamda ise de maksadınaulaşmış olmasını temenni etmek isterim.Sağlıcakla kalın…

CİHAN SARAÇ

SAKARYASPOR VE 
YUSUF ALEMDAR

Çalhanoğlu, Ballon d'Or'a aday gösterildi

A Milli Futbol Takımı,UEFA Uluslar B Ligi4. Grup'taki ilk ma-çında bugün deplas-manda Galler ile kar-şı karşıya gelecek.
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bilim

Dünyada 150 binden fazla nakli-
yeci ve 1.400'den fazla yük taşı-
tan müşterisi ile küresel ağa sa-
hip taşımacılık yönetimi platfor-

mu Transporeon, Türkiye’deki
operasyonlarını büyütüyor. Sa-

hip olduğu taşıyıcı ve lojistik hiz-
met sağlayıcısı ile günlük 110 bi-
nin üzerinde taşıma ile yıllık 55
milyar Euro'nun üzerinde nav-
lun işlemi gerçekleştiren firma-

nın Türkiye Ülke Müdürü Gökalp
Kobe Ertuğrul oldu

n serKAN öZTürK
Bİr Trimble şirketi olan Transpore-

on, Türkiye lojistik ve taşımacılık sektö-
rüne girmek, buradaki operasyonlarını
ve hizmetlerini yönetmek üzere dene-
yimli bir ülke müdürü atadığını duyur-
du. Transporeon, tarafsız taşımacılık
yönetimi platformu aracılığıyla yük ta-
şıyan ve taşıtıcılarını birbirine bağlaya-
rak üyelerinin iş birliği ve şirket içi ope-
rasyonlarını kolaylaştırmasını ve yeni iş
fırsatları elde etmesini sağlıyor.
1.400'den fazla üretici ve perakendeci-
den oluşan küresel ağa sahip olan
Transporeon'un platformu, günlük
110.000'den fazla taşıma gerçekleşti-
rirken, 150.000'den fazla taşıyıcı ve lo-
jistik hizmet sağlayıcısı ile her yıl 55
milyar euro'nun üzerinde navlun hac-
mine ulaşıyor.

Transporeon'un benzersiz Nakliye
yönetim platformu (TMp), yük taşıtan-
ların ve taşıyıcıların işlerini kolaylaştı-
rarak Türkiye'de lojistik ve taşımacılık
sektörünü geliştirmeyi amaçlıyor. Za-
man alan manuel süreçleri otomatik-
leştiren platform, taşımacılık ve tedarik
zincirinin tüm aşamalarında güvenilir,
gerçek zamanlı veri içgörüleri sağlıyor. 

silolar halinde çalışmaya yatkın
olan taşımacılık sektöründe ortaya çı-
kan verimsizlik ve zayıf iletişim aksak-
lıklar ve gecikmelere yol açabilir. 24 yıl-
dır sektörde edindiği tecrübe ile iş bir-
liklerinde verimliliği artırmayı hedefle-
yen Transporeon, iş ortaklarına daha
düşük maliyetli çözümler sunuyor.
Transporeon, aynı zamanda emisyon
azaltma hedeflerini destekleyen bir dizi
dijital çözüm aracılığıyla yük taşıtanları
ve taşıyıcıları buluşturmayı hedefliyor.

platform, kullanıcılara taşımacılık
hizmetleri satınalma, nakliye süreçleri-
ni yönetme, navlun denetimi ve ödeme-
lerini gerçekleştirmeyi içeren kapsamlı
bir hizmet paketi sunuyor. Tüm bu hiz-
metleri nakliye faaliyetleri için gerçek
zamanlı görünürlükle destekliyor. plat-
form ayrıca, depo ve rampa yönetimi
uygulamaları, etkin zaman aralığı yöne-
timi ve gelişmiş görünürlük çözümleri
aracılığıyla kapasiteyi optimize etmek,
kuyrukları azaltmak, kamyonlar ve sü-
rücüler için geri dönüş sürelerini hız-
landırmak üzere tasarlanmıştır. Trans-
poreon hizmetleri ve ürünleri şu anda
Türkiye'de çok uluslu markalar için ça-
lışan çok sayıda taşıyıcı tarafından kul-
lanılmaktadır. Şirket, ülkenin hem yurt
içi hem de yurt dışında faaliyet göste-
ren nakliyeciler ve yük taşıtanlar için
önemli bir büyüme pazarı olduğuna
inanmaktadır. Transporeon uzmanları,
üretici ve tedarikçilerin offshoring ve
near-shoring tedarik zinciri optimizas-
yonunu keşfetmeleri için güçlü bir po-
tansiyel öngörmektedir. Bunun nedeni,
Türkiye'nin Avrupa kıyısındaki konu-
mu ve hızla gelişen karayolu taşımacılı-
ğı ağı ile desteklenmesidir. Transpore-
on, 2024 yılı için belirlediği büyüme he-
defleri doğrultusunda Türkiye ülke Mü-
dürü olarak Gökalp Kobe ertuğrul'u
atadı. Taşımacılık lojistiği alanında Tür-
kiye ve yurt dışında yaklaşık 20 yıllık
deneyime sahip olan ertuğrul, nakliye-
ciler ve taşıyıcılar için yurt içi ve yurt dı-
şında cazip fırsatlar olduğuna inanıyor.

Dijital taşımacılık
platformu 

Transporeon 
Türkiye pazarında

büyümeyi hedefliyor
nyUNUs fİlİZ
ACer Copilot+ PC serisini, inanıl-maz pil ömrüyle çok yönlü performansve yüksek üretkenlik sunan yeni SwiftGo 14 AI ve Swift 14 AI dizüstü bilgisa-yarlarıyla genişletti. Swift Go 14 AI, ultrataşınabilir bir tasarımda en yeni Snapd-ragon® X Plus 8 çekirdekli işlemciyi su-nuyor. Acer ayrıca daha fazla yapay zekaişlem gücü ve ödün vermeyen perfor-mans için gelişmiş AMD XDNA™ 2 mi-marisinden yararlanan yeni AMDRyzen™ AI 300 Serisi işlemcilere sahipSwift 14 AI modelini de duyurdu. İsterhareket halindeyken içerik oluşturmak,ister çalışmak, isterse de içerik streametmek için olsun; bu Copilot+ bilgisayar-lar, günlük görevleri ve iş yüklerini dahaverimli hale getirip kolaylaştırıyor veAcer'ın cihaz içi yapay zeka uygulamala-rını etkinleştirerek kullanıcıların dijitaldeneyimlerini iyileştirmeye yardımcıoluyor. Acer Inc. Dizüstü BilgisayarlarGenel Müdürü James Lin, “Yeni Swift AIbilgisayarlarımız, kullanıcıların cihazla-rımız aracılığıyla çalışma, öğrenme veoyun oynama biçimlerini geliştirmeyisürdürmeye duyduğumuz bağlılığı yan-sıtıyor. Yeni Swift dizüstü bilgisayarlar,bugün halihazırdaki en güçlü yapayzeka işlemcilerinden bazılarıyla destek-leniyor ve en son gelişmeler ve PC dene-yimlerini daha çok insanın hizmetineulaştırmaktan heyecan duyuyoruz.” di-yor. Copilot+ PC’ler kullanıcıların Swiftcihazlarında etkileşim, içerik oluşturmave iletişim kurmanın yeni yollarını de-neyimlemelerine yardımcı oluyor. Cocreator, kullanıcıların açıklamala-rını alıp neredeyse gerçek zamanlı ola-rak yeni görseller oluşturarak, onlarınfikirlerini hayata geçirmelerine yardım-cı oluyor. Live Captions 44 dilde konuşu-lan kelimeleri çevirebiliyor ve ister canlıvideo, ister film diyaloğu, ister YouTubevideosu olsun; gerçek zamanlı olarakİngilizce konuşma altyazıları sunabili-yor. Windows Studio Effects, aydınlat-mayı daha da iyileştirmek için Arka PlanBulanıklığı, Göz Teması, Otomatik Çer-çeveleme, Portre Işığı ve Yaratıcı Filtre-ler gibi yapay zeka destekli özelliklerlebirlikte geliyor ve kullanıcıların onlinetoplantılarda, canlı yayınlarda veya tümgörüntülü görüşmelerde en iyi şekildegörünmelerini sağlıyor. Kullanıcılarıngünlük yapay zeka yol arkadaşı Copi-lot’a, tek bir tıklamayla özel Copilot tuşuile erişmek mümkün. Acer’ın yapay zeka tasarımlı uygula-maları Swift AI dizüstü bilgisayarlarındada mevcut ve bu da bu modelleri günlükkullanım için harika cihazlar haline geti-riyor. Yardımcı uygulama AcerSense, sis-tem değişiklikleri, kontrol sağlama,mevcut AI özelliklerine hızlı erişim veözelleştirmeler için, AcerSense tuşunatek bir tıklamayla, kullanıcıların dizüstü

bilgisayarı sorunsuz bir şekilde kontroletmelerine yardımcı oluyor. Acer Purifi-edView™ 2.0 ve Acer PurifiedVoice™2.0’daki Acer’ın yapay zeka desteklikonferans araçları, kullanıcıların çevri-miçi iletişim esnasında en iyi şekilde gö-rünmesini ve karşı taraftan en iyi şekil-de duyulmasını sağlamak için birlikteçalışıyor. Cihazın web kamerası ve mik-rofonunun etkinleştirildiği algılandığın-da otomatik olarak görünen sezgiselAcer QuickPanel ile bu özelliklere anın-da erişim sağlamak ve bunları yapılan-dırmak mümkün. Acer User Sensingözelliği, sahibi uzaktayken bile ekrandagösterilen verilerin korunmasını sağlı-yor. Dahili yakınlık sensörü sayesindeson derece güvenli olan bilgisayarlar,mesafe ve harekete bağlı olarak kullanı-cının varlığını doğru bir şekilde algılıyor.Bu da, kullanıcılar dizüstü bilgisayarla-rından uzaklaştığında ekranın otomatikolarak kilitlenmesini sağlıyor. Kullanıcıekran başına geri döndüğünde ise Win-dows Hello aracılığıyla kolayca tekraroturum açabiliyor. 
Herkes İçİn TasarlanmışAcer’ın Copilot+ PC’leri artık, günlükkullanıcıların özlemini çektiği üretkenli-ği ve verimliliği desteklemek için erişile-bilir ve yüksek performanslı dizüstü bil-gisayarlarından oluşan Swift Go serisin-de de sunuluyor. Swift Go 14 AI (SFG14-01), 3,4 GHz’e kadar hıza ulaşabilen 8adet yüksek performanslı CPU çekirdeğive 45 TOPS’a kadar hız sağlayan entegreQualcomm® Hexagon™ NPU’ya sahipSnapdragon X Plus platformuyla destek-leniyor. Cihaz, 32 GB’a kadar LPDDR5Xbellek ve 1 TB’a kadar NVMe PCIe Gen 4SSD donanımı sayesinde sorunsuz çoklugörev işlemlerinin yanı sıra dosyalariçin bol miktarda depolama alanı sağlı-yor. Snapdragon X Plus 8 çekirdekli iş-lemci ve Snapdragon mimarisi için opti-mize edilmiş yüzlerce birinci sınıf uygu-lamayla uyumluluk sayesinde Swift Go14, zorlu iş yükleri altında dahi 28 saatekadar video oynatmayı sorunsuz ve ve-rimli bir şekilde gerçekleştirebiliyor. Eğlence saati senaryoları için SwiftGo 14 AI, 120 Hz yenileme hızına sahipve yüzde 100 sRGB renk gamını des-tekleyen 14,5 inç WQXGA2560X1600 çözünürlüğekadar IPS ekranıyla hay-ran bırakan bir perfor-mans sunuyor. Ekran ayrı-ca, mavi ışıkta yüzde 50azalma ve yüzde 20’ninüzerinde daha az mavi ışıktoksisitesi sağlandığınıifade eden gelenRPF 50 dere-celendirme-sine de sahip.Öte yandan kullanıcılar

DTS:X Ultra ses ile desteklenen çift ho-parlörün ses kalitesinin de tadını çıkara-bilecek. Dizüstü bilgisayar, çevrimiçi et-kileşimlerin son derece net olmasını vekamera kullanılmadığında bile gizliliğinkorunmasını sağlamak için gizlilik kapa-ğına sahip 1440p QHD IR kameraya dasahip.Bu özelliklerin tümü yeni dizüstübilgisayarın şık ve zarif tasarımına eşlikediyor. Cihazın gelişmiş yeteneklerininve yapay zekaya hazır oluşunun sem-bolleri olarak, ince alüminyum şasininüst kapağında bir yapay zeka ikonu veNPU veya Copilot kullanımdayken ya-nan ve dokunmatik yüzey üzerinde yeralan bir AI Etkinlik Göstergesi bulunu-yor. 180° menteşe tasarımı, kullanıcıla-rın cihazı farklı açılardan maksimum ra-hatlıkla kullanmalarına ve cihazı tek elleaçabilmelerine olanak tanıyor. Swift Go14 AI, hızlı şarjı destekleyen iki adetUSB 4.0 Type-C portu, iki adet USBType-A portu, hızlı ve güvenilir bağlantıiçin Wi-Fi 7 ve Bluetooth™ 5.4 gibi ye-terli miktarda bağlantı noktasını kulla-nıma sunuyor. Acer Swift 14 AI (SF14-61/T), cihazda bulunan üretken yapayzeka araçları ve asistanlarıyla kullanıcı-ların yeteneklerini artırmaya yardımcıolarak her türlü çalışma stiline veya bil-gi işlem ihtiyacına uyum sağlayacak şe-kilde tasarlandı. Yoğun iş yükleriylebaşa çıkmak ve AI PC’de çoklu görevleriyönetmek, yerel AI iş yüklerininhızlı ve güç açısın-dan verimli bir şekil-de işlenebilmesinimümkün kılan AMDRyzen AI 9365’e kadar iş-lemciyle desteklen-diği için son derecekolay. AMD XDNA 2 mimarisi-ne yükseltilen ve 10’a kadaryüksek performanslı “Zen 5”çekirdeğiyle donatılan yeni AMDişlemciler, 27 saate kadar video oy-natmaya izin verecek uzatılmış pil

ömrü sağlarken, 50 NPU TOPS’a kadarAI işlem gücü sunuyor. Bunlara, hassasgörev yürütme için 32 GB’a kadarLPDDR5X bellek ve 2 TB’a kadar NVMePCIe Gen 4 depolama alanı eşlik ediyor.Tüm bu güç, Swift 14 AI’ın birinci sınıfve uyarlanabilir ultra ince tasarımınınaltında yer alıyor. Dizüstü bilgisayar,daha kullanılabilirlik alanı için 180° açı-labilir menteşeye sahip ve yalnızca 1,32kg ağırlığında olduğu için rahatlıkla taşı-nabiliyor. Kullanıcılara daha fazla kolay-lık sağlamak için cihazın arkadan aydın-latmalı klavyesinde yer alan özel Copilottuşu, yapay zeka destekli asistan etkin-leştirildiğinde dokunmatik yüzey üze-rindeki dikkat çekici Etkinlik Gösterge-sini çalıştırıyor. VESA DisplayHDR™ Tru-eBlack 500 ve Eyesafe 2.0 sertifikasınasahip 14 inçlik ultra zengin OLEDWQXGA (2880x1800) çözünürlüğe ka-dar ekranında Swift 14 AI ile içerik izle-mek kullanıcılara gerçeğe yakın bir de-neyim yaşatıyor. Dizüstü bilgisayar, 500nit değerinde maksimum parlaklık ve1.000.000:1 kontrast oranıyla canlı vegerçekçi görseller sunuyor. Alternatifolarak, daha etkileşimli bir deneyimimümkün kılmak için, 120 Hz yenilemehızına ve dokunmatik ekran özellikleri-ne sahip WQXGA IPS ekran seçeneği desunuluyor. Kullanıcıyı çevreleyen bir sesiçin DTS:X Ultra teknolojisiyle güçlendi-rilmiş çift hoparlör ve gizlilik kapağınasahip 1440p QHD IR HDR kamera saye-sinde cihazın görsel-işitsel performansıda epey etkileyici. Wi-Fi 7 ve Bluetooth5.4 bağlantısına ek olarak iki adet USBType-C portu (USB 4 ve USB şarj deste-ği), iki adet USB Type-A 3.2 portu veHDMI 2.1 gibi çeşitli bağlantı seçenekle-riyle de bağlantıda kalmak, zahmetsizhale geliyor. Acer Swift Go 14 AI(SFG14-01) eylül ayında EMEA bölge-sinde, 999 euro’dan başlayan fiyatlarlasatışa sunulacak. Acer Swift 14 AI(SF14-61/T) eylül ayında EMEA bölge-sinde 1.199,99 dolardan başlayan fiyat-larla satışa sunulacak.

Acer Copilot+ PC Serisini 
Yeni Swift 14 AI ve Swift Go 

14 AI Dizüstü ile Genişletiyor Yeni Acer Swift Go 14 AI olağanüstü yanıt verme hızı ve günler süren pil ömrüsunuyor ve entegre NPU’ya sahip Snapdragon® X Plus 8 çekirdekli işlemciyledesteklenen Copilot+ PC deneyimi, 45 TOPS yapay zeka performansı sağlıyor

nAlİ BAlTACI
KAspersKy uzmanları, Türkiye'desiber güvenlik alanındaki gelişime kat-kıda bulunmak amacıyla siber güvenlikalanında yetkin genç profesyoneller ye-tiştirmeyi hedefleyen bir dizi eğitim dü-zenledi. Boğaziçi Üniversitesi'ndeki yazkampının bir parçası olarak düzenlenenve tüm gün süren etkinlik, Kas-persky'nin özellikle harçlık veya bursalan, düzenli bir gelire sahip olmayanüniversite öğrencilerinin eğitimine yatı-rım yapma konusundaki kararlılığını birkez daha ortaya koydu. Türkiye'nin fark-lı üniversitelerinden 800 öğrenci üni-versitedeki yaz kampı eğitimlerine katı-larak siber güvenlik alanındaki bilgi ve

becerilerini geliştirme fırsatı buldu. Kaspersky Türkiye Genel Müdürü İl-kem Özar, şunları söyledi: "Siber güven-lik, hızla gelişen teknoloji dünyasında enkritik alanlardan biri haline geldi. Kas-persky olarak, Türkiye'deki genç yete-nekleri desteklemek ve ülkedeki BT sek-törünün gelişimine katkıda bulunmakbizim için en önemli öncelik. Düzenledi-ğimiz yaz kampı, gençlerin hem teorikhem pratik bilgi edinmeleri açısındanmükemmel bir fırsat sunuyor. Ayrıcadüzenli bir geliri olmayan öğrencilerebu eğitimin verilmesi, kariyerlerine güç-lü bir başlangıç yapmaları açısından bü-yük önem taşıyor."Yaz kampının son günü olan 23

Ağustos'ta, siber güvenlik sektöründekadınların artan rolüne adanan ‘Tekno-lojide Kadın Paneli’ gerçekleştirildi. Mo-deratörlüğünü İlkem Özar'ın yaptığı pa-nelde Ayşim Niksarlı (Forcerta), FeridunAktaş (Garanti BBVA), Sema Erkan(AXA) ve Prof. Dr. Bilgin Metin(Boğaziçi Üniversitesi) gibisektörde uzman konuşmacılaryer aldı. Konuşmacılar, kadın-ların siber güvenlik alanındakikonumlarının daha da güçlen-dirilmesi ve gelecekteki fırsat-lar konusunu masaya yatırdı.Kaspersky'nin Türkiye'de sibergüvenlik alanındaki genç yete-nekleri destekleme ve sektör-

deki kadın ağırlığını artırma hedefiyleuyumlu olan bu etkinlikler, Kas-persky'nin geleceğin güvenlik uzmanla-rını güçlendirme ve sektörde çeşitliliğiteşvik etme konusundaki kararlılığınıortaya koyuyor.

Siber beceri açığı kapanıyor
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